



SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI

Informator Regionalny Miasta i Gminy Szczuczyn

ISSN 2719-8197

nr 2/2026



OD REDAKTORA

Drodzy Czytelnicy,

Oddajemy w Wasze ręce kolejny numer Szczuczyńskich Wieści – numer wyjątkowo bogaty, bo i życie naszej gminy w ostatnich tygodniach pulsowało wydarzeniami, które warto zapamiętać.

W tym wydaniu wracamy do uroczystości Dnia Strażaka, pełnych dumy i wdzięczności wobec tych, którzy czuwają nad naszym bezpieczeństwem.

Relacjonujemy również odsłonięcie tablicy pamiątkowej Władysława Czarneckiego, wydarzenie ważne dla lokalnej pamięci i tożsamości. Nie zabraknie sportowych emocji – V Bieg Szczuków ponownie przyciągnął tłumy, a zlot motocyklowy dodał miastu energii.

Znajdziecie też podsumowanie inwestycji, które zmieniają naszą codzienność: otwarcie oczyszczalni, zbiornika wodnego oraz drogi Gutki–Gutki to kolejne kroki w stronę nowoczesnej i bezpiecznej infrastruktury.

W części kulturalnej prezentujemy nowe inicjatywy BCK – od projektów Aktywni Lokalsi i Równać Szanse, przez Wystawę PRL, po Letnią Szkołę Młodzieży Liderów i Biegi Papieskie. To dowód, że w naszym mieście kultura i aktywność społeczna mają się świetnie.

Nie mogło zabraknąć również działań Stowarzyszenia Nasz Szczuczyn i pana Janusza Siemiona: przygotowania do Archifestu 2026, relacji z Nocy Muzeów, uroczystości Czerwonych Maków upamiętniających 82. rocznicę zdobycia Monte Cassino oraz informacji o przyznanych dotacjach.

Szczególne miejsce poświęcamy uroczystemu otwarciu miejsca pamięci Żołnierzy II Korpusu Polskiego w Szczuczynie, przygotowanemu przez Piłsudczyków – wydarzeniu, które łączy pokolenia i przypomina o wartościach, na których budujemy wspólnotę.

Tradycyjnie zaglądamy także do naszych szkół oraz do Klubu Sportowego „Gwiazda”, gdzie młodzi mieszkańcy nieustannie udowadniają, że pasja i praca przynoszą efekty.

A teraz – drodzy Czytelnicy – przed nami lato. Czas odpoczynku, spotkań, podróży i nabierania sił. Życzymy Wam, by te wakacje były pełne słońca, dobrych chwil i inspiracji, które zabierzecie ze sobą w kolejne miesiące.

Milej lektury i udanych wakacji!



OD WYDAWCY

Drodzy Mieszkańcy,

Drodzy Mieszkańcy,

Przed większością z WAS jeden z najprzyjemniejszych okresów w roku, czas urlopów i wakacyjnego odpoczynku. Część wyjedzie na wymarzone wakacje all inclusive, część wreszcie spotka się z rodziną mieszkającą daleko, a część postanowi spędzić ten czas w naszym pięknym Szczuczynie. Będzie można spacerować i wylegiwać się nad nowo otwartym zbiornikiem wodnym, grillować pod wiatą przy TCDK, bawić się podczas organizowanych przez nas wydarzeń plenerowych, a najmłodszy z pewnością skorzysta z bogatej oferty wakacyjnej przygotowanej przez Bibliotekę. Choć pogoda nie zawsze nas rozpieszcza i zamiast lipca mamy raczej „lipcopad”, to wierzę, że wszyscy spędzimy te wakacje bezpiecznie, w zdrowiu, spokoju i w gronie najbliższych. Mam nadzieję, że będzie to czas odpoczynku, nabierania sił i naładowania baterii przed kolejnym rokiem pełnym wyzwań i intensywnych działań.

W najnowszym numerze „Szczuczyńskich Wieści” ponownie pokazujemy co w ostatnich miesiącach działo się w Szczuczynie. Wyły syreny podczas obchodów świąt majowych, ryczały silniki w trakcie XII Zlotu Motocyklowego, rozbrzmiewały salwy honorowe podczas odsłonięcia memoriału Władysława Czarneckiego ps. „Luśnia”, „Narbutt”. Tupotały stopy uczestników Biegu Szczuków i Biegów Papieskich, na obiektach nie brakowało emocji i dźwięku gwizdków podczas rozgrywek naszego lokalnego klubu sportowego Wissa. Cieszy mnie również fakt, iż Klub „GWIAZDA” uczestniczył w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodziczek zdobywając dwa brązowe medale i 16 pkt. we współzawodnictwie sportowym. Odbłyło się wiele wydarzeń zarówno tych dużych jak i kameralnych, które wspólnie tworzyły życie naszej gminy a o których przeczytacie w numerze trzymanym w dłoniach. Ponownie udało się pozyskać środki zewnętrzne na realizację lokalnych inicjatyw dzięki czemu możemy myśleć o rozwoju. Co jednak cieszy mnie równie mocno, po raz kolejny zaskoczyliście mnie swoją obecnością i zaangażowaniem. Frekwencja podczas organizowanych wydarzeń pokazuje, że potrafimy być razem i wspólnie budować silną, aktywną społeczność. Mam nadzieję, że także w czasie wakacyjnego, nieco spokojniejszego rytmu życia będziemy spotykać się, celebrować wspólnie życie i wybierać to, co nas łączy, a nie dzieli. Bo właśnie w jedności tkwi siła naszej wspólnoty. Życzę Państwu pięknych, bezpiecznych i pełnych dobrych wspomnień wakacji.

*Z niezmiennym optymizmem, WASZ
Burmistrz Marcin Wileński*



Otwarcie zbiornika wodnego w Szczuczynie – inwestycja dla mieszkańców, przyrody i klimatu

W Szczuczynie, w dniu 27.06.2026 r. oficjalnie otwarto nowy zbiornik wodny, będący jedną z najważniejszych inwestycji ostatnich lat w zakresie ochrony środowiska, adaptacji do zmian klimatu oraz poprawy przestrzeni rekreacyjnej miasta.

Nowy obiekt powstał dzięki realizacji projektu pn.: „Zmieniamy klimat ze Szczuczynem – Etap I” współfinansowanego z Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027, Priorytet II Region przyjazny środowisku, Działanie 2.7 Adaptacja do zmian klimatu.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele samorządu, wykonawcy inwestycji, inspektorzy nadzoru, zaproszeni goście oraz mieszkańcy z terenu Gminy Szczuczyn. Uroczystość rozpoczęła się od powitania gości, przedstawienia krótkiej charakterystyki inwestycji oraz przemówienia Burmistrza Szczuczyna, w którym podkreślił istotę realizacji zadania.

Następnie dokonano aktu przecięcia wstęgi, w którym uczestniczyły osoby bezpośrednio związane z inwestycją. Następnie uczestnicy wydarzenia wzięli udział w spacerze wokół zbiornika, podczas którego mogli zobaczyć efekty przeprowadzonych prac oraz zagospodarowania terenu. Ważnym i symbolicznym momentem było również wrzucenie do zbiornika kamienia upamiętniającego realizację tej wyjątkowej inwestycji.

Otwarcie zbiornika wodnego w Szczuczynie to nie tylko zakończenie prac budowlanych, ale przede wszystkim początek nowego etapu wykorzystania tego miejsca przez mieszkańców. Inwestycja łączy funkcje retencyjne, przyrodnicze i edukacyjne, tworząc przestrzeń odpowiadającą na współczesne wyzwania związane ze zmianami klimatu.

Nowy zbiornik będzie służył ochronie zasobów wodnych, poprawie lokalnego mikroklimatu oraz budowaniu



świadomości ekologicznej kolejnych pokoleń mieszkańców Szczuczyna.

Przedmiotowy zakres inwestycji pn.: „Zmieniamy klimat ze Szczuczynem – Etap I” objął:

- budowę zbiornika z groblą oddzielającą koryto rzeki Wissy od nieckii zbiornika, przebudowę istniejącego jazu oraz wykonanie przepławki dla ryb, ubezpieczenie brzegów i dna rzeki Wissy na długości wykonywanych prac zbiornika, roboty rozbiórkowe wodociągu oraz chodnika betonowego, zagospodarowanie terenu wokół zbiornika.
- wykonanie nasadzeń obok zbiornika. Na działce nr 565/8 zaplanowano nasadzenie 60 szt. drzew o rodzimych gatunkach. W składzie gatunkowym przewidzianym do zagospodarowania terenów zieleni znalazły się gatunki odpowiednie dla właściwego regionu klimatycznego.
- realizację działań edukacyjnych z zakresu ekologii dla mieszkańców gminy Szczuczyn. W ramach Projektu przeprowadzono zróżnicowanej, ale spójnej kampanii podnoszącej świadomość ekologiczną mieszkańców miasta w zakresie zmian klimatycznych i adaptacji do ich skutków, ochrony środowiska, odpowiedzialnej eksploatacji wody i energii, segregacji odpadów i recyklingu.

Całkowity koszt zadania: 9 501 936,11 zł
Dofinansowanie z funduszy europejskich: 7 905 826,70 zł
Wkład własny: 1 596 109,41 zł

*Referat Współpracy Partnerskiej
i Rozwoju Kapitału Ludzkiego*



Nowoczesna oczyszczalnia ścieków w Szczuczynie oficjalnie otwarta

Gmina Szczuczyn zakończyła realizację jednej z największych i najważniejszych inwestycji infrastrukturalnych w swojej historii – zadania pn. „Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Szczuczynie”. Uroczyste otwarcie obiektu (16.06.2026 r.) było okazją do podsumowania wieloletnich przygotowań i prac, a także do zaprezentowania efektów inwestycji mieszkańcom, przedstawicielom samorządu oraz zaproszonym gościom.

Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali przedstawiciele władz samorządowych oraz zaproszeni uczestnicy wydarzenia, oficjalnie oddając do użytku nowoczesny obiekt, który będzie służył mieszkańcom przez kolejne lata. Po części oficjalnej goście mieli możliwość zwiedzenia zmodernizowanej oczyszczalni, zapoznania się z zastosowanymi rozwiązaniami technologicznymi oraz zobaczenia, jak funkcjonuje jeden z najważniejszych obiektów komunalnych w gminie.

Realizacja inwestycji była dużym przedsięwzięciem organizacyjnym i finansowym. Wykonawcą zadania, wyłonionym w dwóch odrębnych postępowaniach przetargowych, została firma EKO-MTK Sp. z o.o. z siedzibą w Nadarzynie. Łączna wartość inwestycji wyniosła blisko 24 mln zł, z czego 15 955 284,54 zł stanowiło dofinansowanie z Rządowego Funduszu POLSKI ŁĄD – Program Inwestycji Strategicznych. Pozostałą część pokryto ze środków własnych Gminy Szczuczyn.

Efektem przeprowadzonych prac jest nowoczesna oczyszczalnia ścieków o maksymalnej przepustowości 1650 m³ na dobę, przygotowana na obecne potrzeby mieszkańców oraz dalszy rozwój gminy. Zastosowane rozwiązania technologiczne zapewniają wysoką efektywność oczyszczania, ograniczenie kosztów eksploatacji oraz większą troskę o środowisko naturalne.



W obiekcie zastosowano energooszczędne urządzenia, zaawansowany system automatyki i kontroli procesów oraz rozwiązania ograniczające emisję nieprzyjemnych zapachów. Dzięki hermetyzacji kluczowych elementów technologicznych i nowoczesnym systemom filtracji powietrza oczyszczalnia jest bezpieczna i przyjazna dla otoczenia. Obiekt został również poddany termomodernizacji, co wpłynie na ograniczenie kosztów jego utrzymania.

Nowa oczyszczalnia została zaprojektowana z uwzględnieniem walorów przyrodniczych doliny rzeki Wissa i okolicznych terenów. Przemysłana architektura oraz wysokie standardy środowiskowe sprawiają, że inwestycja harmonijnie wpisuje się w otaczający krajobraz.

Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Szczuczynie to inwestycja o strategicznym znaczeniu dla przyszłości gminy. To ważny krok w kierunku dalszego rozwoju, poprawy jakości życia mieszkańców, wsparcia lokalnej gospodarki oraz ochrony środowiska.

Referat Rozwoju i Inwestycji



Otwarcie drogi Guty – Gutki

W dniu 19.06.2026 r. nastąpił odbiór techniczny przebudowywanego odcinka drogi w ramach zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 104238B Guty – Gutki, gm. Szczuczyn”. Jednocześnie symbolicznym przecięciem wstęgi otwarto wskazany odcinek po to, aby mieszkańcy w pełni mogli korzystać z ulepszonej infrastruktury drogowej.

Gmina Szczuczyn otrzymała dofinansowanie na ww. projekt w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Całkowita wartość wykonanych robót budowlanych wyniosła 793 608,35 zł z czego pozyskane środki na przebudowę drogi to kwota 398 304,17 zł.

Wykonane zadanie polegało na poszerzeniu nawierzchni wraz z obustronnym wykonaniem poboczy i zjazdów na poszczególne działki. Dodatkowo wykonane zostały również oznakowania pionowe na całym odcinku drogi. Szerokość jezdni wynosi obecnie od 5 m, a szerokość poboczy to 0,75 m. Do tej pory szerokość jezdni wynosiła od 3,6 do 4 m, zaś pobocza były gruntowe. Jezdnia została wykonana w technologii dwuwarstwowej składającej się z górnej warstwy podbudowy z kruszywa łamanego o gr. 20 cm, warstwy wiążącej z betonu asfaltowego gr. 6 cm oraz warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego o gr. 4 cm.



Komunikacja drogowa stanowi bardzo ważny aspekt w dzisiejszych czasach. Dlatego też dokładamy wszelkich starań, aby każdy z naszych mieszkańców, wcześniej czy później, poprzez dobrą sieć dróg miał równy dostęp do ośrodków publicznych znajdujących się w naszym mieście oraz rejonie.

Referat Rozwoju i Inwestycji

Patriotyzm, tradycja i strażacka służba – uroczyste obchody w Szczuczynie

3 maja w Szczuczynie odbyły się uroczyste obchody łączące trzy ważne wydarzenia: Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, 234. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz Międzynarodowy Dzień Strażaka. Była to wyjątkowa okazja do wspólnego świętowania, podkreślenia wartości patriotycznych oraz wyrażenia wdzięczności wszystkim strażakom za ich codzienną służbę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców.

Uroczystości rozpoczęły się zbiórką przy remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczuczynie. Następnie uczestnicy, przy akompaniamencie Orkiestry Dętej OSP w Szczuczynie, przemaszerowali do kościoła, gdzie odprawiona została msza święta w intencji Ojczyzny oraz wszystkich strażaków. W nabożeństwie uczestniczyli druhowie, przedstawiciele władz samorządowych, służb





mundurowych, organizacji społecznych, poczty sztandarowej, młodzieży oraz mieszkańców miasta i gminy.

Po nabożeństwie odbył się uroczysty apel, podczas którego podkreślano znaczenie strażackiej służby oraz rolę ochotniczych straży pożarnych w życiu lokalnej społeczności. Strażacy każdego dnia udowadniają swoją gotowość do niesienia pomocy, uczestnicząc nie tylko w działaniach ratowniczo-gaśniczych, ale również w akcjach związanych z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych, wypadków drogowych czy zagrożeń miejscowych.

Jednym z najważniejszych punktów obchodów było wręczenie odznaczeń i wyróżnień dla druhów, którzy swoją wieloletnią działalnością i zaangażowaniem przyczyniają się do rozwoju pożarnictwa oraz bezpieczeństwa mieszkańców.

Za wieloletnią służbę w szeregach Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczuczynie wyróżniono m.in. druha Henryka Augustowskiego, który nieprzerwanie od 70 lat zasila szeregi jednostki.

Podczas uroczystości wyróżnienie otrzymała także MDP w Szczuczynie oraz MDP w Niedźwiadnej. To właśnie oni stanowią przyszłość jednostek OSP i od najmłodszych lat uczą się odpowiedzialności, współpracy oraz zasad bezpieczeństwa.

Srebrną Odznakę Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej otrzymali:

Patryk Danowski,
Szymon Załuska,
Wojciech Karwowski,
Kamil Kalinowski,
Filip Franciszek Gede,
Nikodem Mariusz Aktar,
Tomasz Chiliński,
Marcel Danowski,
Zuzia Kalinowska.

Brązową Odznakę Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej otrzymali:

Milena Gnys,
Mikołaj Chmielewski,
Krystian Kleszczewski,
Aleksandra Zaborowska,
Adam Kuczyński,
Jakub Kalinowski,
Patrycja Niebrzydowska,
Natalia Jarmutowska,
Dominika Ornowska,
Gabriela Wróblewska,
Katarzyna Gutowska,
Natalia Mioduszewska,
Zuzanna Borys,
Emilia Trzonkowska,
Nikoła Wróblewska

Podczas obchodów odbyło się również poświęcenie i przekazanie wozów strażackich dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Niedźwiadnej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Danowie, które będą służyć jednostkom podczas prowadzonych działań ratowniczych. Nowoczesny sprzęt to nie tylko większe możliwości operacyjne, ale także poprawa bezpieczeństwa samych ratowników oraz mieszkańców.

Tegoroczne uroczystości były pięknym świadectwem przywiązania do tradycji, patriotyzmu oraz szacunku dla służby strażackiej. Były również okazją do podziękowania wszystkim druhnom i druhom za ich poświęcenie, bezinteresowność oraz gotowość do niesienia pomocy o każdej porze dnia i nocy. To dzięki ich zaangażowaniu mieszkańcy gminy mogą czuć się bezpieczniej, a lokalne społeczności niezmiennie mogą liczyć na wsparcie strażaków w najtrudniejszych chwilach.

*Referat Współpracy Partnerskiej
i Rozwoju Kapitału Ludzkiego*

XII Otwarcie Sezonu Motocyklowego w Szczuczynie

Szczuczyn po raz kolejny stał się miejscem spotkania miłośników dwóch kółek. 10 maja 2026 r. odbyło się XII już Otwarcie Sezonu Motocyklowego w Szczuczynie, które zgromadziło licznych motocyklistów, mieszkańców oraz sympatyków motoryzacji.

Tradycyjnie wydarzenie rozpoczęło się od mszy polowej odprawionej przez ks. Jacka Majkowskiego, podczas której uczestnicy wspólnie modlili się o bezpieczny sezon i pomyślność na motocyklowych trasach. Po uroczystości motocykliści wzięli udział w uroczystym przejeździe ulicami Szczuczyna, który był jednym z najbardziej widowiskowych momentów całego wydarzenia. Kolumna motocykli przyciągała uwagę mieszkańców, a dźwięk silników stworzył wyjątkową atmosferę tego motoryzacyjnego święta.

Kolejnym punktem programu był motopiknik zorganizowany na terenie Transgranicznego Centrum Dialogu Kultur, który stał się okazją do wspólnego spędzenia czasu,



rozmów oraz integracji środowiska motocyklowego. Na uczestników czekały atrakcje, konkursy, dobra muzyka oraz poczęstunek. Wydarzenie zgromadziło całe rodziny – nie tylko pasjonatów motocykli, ale również osoby, które chciały zobaczyć niezwykle maszyny i poczuć klimat motoryzacyjnej imprezy.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się także przygotowane dodatkowe atrakcje – pokazy jazdy motocykli oraz samochodów terenowych. Widowiskowe przejazdy i prezentacja umiejętności kierowców dostarczyły publiczności wielu emocji i były jednym z najbardziej oczekiwanych elementów spotkania.

XII Otwarcie Sezonu Motocyklowego w Szczuczynie po raz kolejny pokazało, że jest to wydarzenie, które łączy ludzi z pasją, sprzyja integracji i na stałe wpisało się w kalendarz lokalnych imprez. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za obecność, wspólnie spędzony czas oraz stworzenie wyjątkowej atmosfery tego dnia.

*Referat Współpracy Partnerskiej
i Rozwoju Kapitału Ludzkiego*

Szczuczyn uczcił pamięć Władysława Czarneckiego ps. „Luśnia”, „Narbutt”

Uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej w 105. rocznicę urodzin żołnierza Narodowych Sił Zbrojnych i Narodowego Zjednoczenia Wojskowego

15 maja 2026 roku Szczuczyn oddał hołd Władysławowi Czarneckiemu ps. „Luśnia”, „Narbutt” – żołnierzowi Narodowych Sił Zbrojnych oraz Narodowego Zjednoczenia Wojskowego. W 105. rocznicę jego urodzin w mieście odsłonięto tablicę pamiątkową poświęconą bohaterowi, którego losy związane były ze Szczuczynem. Fundatorem



memoriału jest Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku.

Obchody rozpoczęły się uroczystą Mszą Świętą w intencji Ojczyzny, odprawioną w kościele pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny. Następnie uczestnicy wydarzenia przeszli na Plac 1000-lecia przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym, gdzie odbyła się główna część uroczystości.

W swoim wystąpieniu Zastępca Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej dr hab. Karol Polejowski zwrócił uwagę na znaczenie pielęgnowania pamięci o osobach, które poświęciły swoje życie walce o wolność i niepodległość Polski. Podkreślił również, że przywracanie pamięci o takich postaciach jest ważnym elementem budowania świadomości historycznej kolejnych pokoleń.

Kulminacyjnym momentem uroczystości było odsłonięcie tablicy pamiątkowej. Aktu tego dokonali dr hab. Karol Polejowski, Burmistrz Szczuczyna Marcin Wileński oraz Piotr Wasilewski – Wiceprzewodniczący Rady Młodzieży przy Prezydencie RP, reprezentujący Sekretarza Stanu w Kancelarii Prezydenta RP Adama Andruszkiewicza.

Po odsłonięciu memoriału odczytano Apel Pamięci, a następnie oddano salwę honorową. Uczestnicy złożyli kwiaty, oddając cześć Władysławowi Czarneckiemu i jego zasługom.

W uroczystościach udział wzięli przedstawiciele władz samorządowych, służb mundurowych, organizacji kombatanckich, placówek oświatowych i kulturalnych, młodzież oraz mieszkańcy Szczuczyna. Obecność tak licznej grupy uczestników była wyrazem szacunku dla historii i pamięci o osobach, które zapisały się w dziejach walki o niepodległą Polskę.

Organizatorami wydarzenia byli Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku oraz Urząd Miejski



w Szczuczynie. Uroczystość odbyła się pod patronatem Kancelarii Prezydenta RP, a oprawę honorową zapewniła Kompania Honorowa 2. Brygady Zmotoryzowanej Legionów.

Odsłonięta tablica pozostanie trwałym symbolem pamięci o Władysławie Czarneckim oraz przypomnieniem o wartościach, którym poświęcił swoje życie.

*Referat Współpracy Partnerskiej
i Rozwoju Kapitału Ludzkiego*

Czujka życia – bądź bezpieczny

W dniu 27 maja 2026 r. w Centrum Rozwoju Przedsiębiorczości odbyło się szkolenie mieszkańców z terenu miasta i gminy Szczuczyn przeprowadzone przez strażaków z OSP Szczuczyn w ramach programu „Czujka życia – bądź bezpieczny”.

Szkolenie zorganizowano jako jeden z elementów zadania pn. „Zakup czujek tlenu węgla przeznaczonych do nieodpłatnego przekazania mieszkańcom budynków jednorodzinnych na terenie miasta i gminy Szczuczyn”, które zostało sfinansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku.

Z programu mogli skorzystać wszyscy chętni spełniający kryteria naboru programu, m.in. będący mieszkań-



cami domów jednorodzinnych znajdujących się na terenie naszego miasta i gminy oraz posiadający piece, w których istnieje ryzyko emisji tlenu węgla.

Wszyscy uczestnicy mogli zapoznać się z tematyką m.in. zasad bezpieczeństwa użytkowania urządzeń grzewczych i wentylacyjnych, reagowania w przypadku wykrycia zagrożenia przez czujkę, udzielenia pierwszej pomocy w sytuacji zatrucia tlenkiem węgla lub pożaru.

Realizacja powyższego zadania pozwoli na zmniejszenie liczby wypadków, zatruc i interwencji służb ratowniczych spowodowanych czadem w sezonie grzewczym oraz podniesienie świadomości społecznej związanej z niebezpieczeństwem jakie niesie emisja tlenu węgla. Wpłynie to z pewnością na zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców miasta i gminy Szczuczyn.

Podczas realizacji zadania wydano 75 sztuk czujników tlenu węgla o łącznej wartości 5 999,94 zł.

Referat Komunalny



Zadanie: „Zakup czujek tlenu węgla przeznaczonych do nieodpłatnego przekazania mieszkańcom budynków jednorodzinnych na terenie miasta i gminy Szczuczyn” o wartości 5999,94 zł sfinansowane przez

**Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Białymstoku**



Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej
w Białymstoku

www.wfosigw.bialystok.pl

V Bieg Szczuków – wyjątkowe wydarzenie pełne emocji

Wspólna pasja do sportu i aktywnego stylu życia połączyły uczestników podczas wyjątkowej imprezy biegowej – V Biegu Szczuków, zorganizowanej w dniu 07.06.2026 r. Wydarzenie było okazją nie tylko do sportowej rywalizacji, ale także do integracji całej społeczności.



Podczas tegorocznej edycji biegu, wysłaliśmy naprzeciw oczekiwaniom biegaczy i wykonaliśmy atest trasy, który podniósł rangę biegu. Atestator, Tadeusz Dziekoński, to również zaprzyjaźniony sportowiec, który na starcie szczuczynskiego biegu pojawia się od lat. W wieku 76 lat bez problemu pokonuje dystans 10 km, zdobywając przy tym wysokie miejsca. Dodatkowo, podczas tegorocznego startu wspierała nas firma Assidus, która prowadziła

elektroniczne zapisy biegu, elektroniczny pomiar czasu oraz niezwłocznie po biegu głównym, przesyłała czasy poszczególnych biegaczy.

Program imprezy został jak zawsze przygotowany tak, aby każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Najmłodsi uczestnicy wzięli udział w biegach dziecięcych, podzielonych na odpowiednie kategorie wiekowe. Dla wielu z nich był to pierwszy start i niezapomniane sportowe doświadczenie. Uśmiechy, emocje i gorący doping kibiców towarzyszyły młodemu zawodnikom na każdym etapie rywalizacji.

Ważnym punktem wydarzenia był również bieg integracyjny, który pokazał, że sport łączy ludzi niezależnie od wieku i możliwości. Była to wyjątkowa okazja do wspólnego spędzenia czasu oraz promowania aktywności fizycznej jako formy budowania relacji i wzajemnego wsparcia.

Największym wyzwaniem dla biegaczy był bieg główny na dystansie 10 km. Zawodnicy zmierzali się z profesjo-

nalnie przygotowaną, atestowaną trasą, co gwarantowało sportowe emocje oraz możliwość uzyskania wiarygodnych wyników. Rywalizacja stała na wysokim poziomie, a każdy uczestnik mógł poczuć atmosferę prawdziwego sportowego wydarzenia.

Jako pierwszy na mecie pojawił się Grzegorz Markiewicz z czasem: 35:21, drugi dobiegł Miłosz Osik z czasem 36:48. Obaj Panowie są członkami jednego klubu sportowego wywodzącego się z Białegostoku. Na trzecim miejscu uplasował się również biegacz z Białegostoku, Krystian Kalinowski z czasem: 37:52. Pierwszą kobietą, która pojawiła się na mecie, zdobywając wysokie 10 miejsce, była Emilia Radziwińska z czasem 43:07.

Warto wspomnieć, że bardzo wysokie ósme miejsce zajął również szczuczynianin Konrad Dzwonkowski z czasem 42:11 i tym samym otrzymał nagrodę dla najlepszego zawodnika z terenu Gminy Szczuczyn. W tegorocznej edycji reprezentacja Szczuczyna wzbogaciła się o dwie osoby pochodzące z Argentyny. Dziękujemy Wam za obecność, reprezentowanie Szczuczyna i sportowe emocje!

Imprezie towarzyszyły także działania edukacyjne związane z ochroną środowiska. Uczestnicy mogli sprawdzić swoją wiedzę podczas testu ekologicznego. Najlepszy znawca tematyki – ekologicznej – Jakub Skrodzki, został nagrodzony hulajnogą elektryczną, co dodatkowo podkreśliło przesłanie wydarzenia – połączenie aktywności, zdrowego stylu życia i troski o planetę.

Tego dnia sport spotkał się z integracją i edukacją. Biegi pokazały, że aktywność fizyczna może być nie tylko rywalizacją, ale również sposobem na wspólne przeżywanie pozytywnych emocji i promowanie wartości ważnych dla całej społeczności.

*Referat Współpracy Partnerskiej
i Rozwoju Kapitału Ludzkiego*





Jarmark Wielkanocny

W niedzielę 29 marca 2026 roku plac przy Spizarni pod Klasztorem w Szczuczynie tętnił życiem za sprawą Jarmarku Wielkanocnego. Wydarzenie zgromadziło mieszkańców miasta i okolic, którzy licznie przybyli, by wspólnie spędzić czas w atmosferze zbliżających się świąt.

Jedną z największych atrakcji były stoiska przygotowane przez Panie z Kół Gospodyń Wiejskich. Odwiedzający mogli skosztować tradycyjnych wypieków i regionalnych przysmaków, a także podziwiać świąteczne dekoracje oraz kreatywne rękodzieło.

Dużym zainteresowaniem, szczególnie wśród najmłodszych, cieszyła się zagroda edukacyjna z kozami i królikami. Dzieci i nie tylko miały okazję z bliska zobaczyć zwierzęta, a nawet je pogłaskać, co sprawiało im wiele radości. Liczne gry i zabawy dla najmłodszych uczestników. Konkursy, animacje i wspólne aktywności zachęcały



dzieci do aktywnego udziału w wydarzeniu i dostarczały wielu pozytywnych emocji. Nie sposób pominąć wielkanocnych ozdób, które zdobiły nasze miasteczko. Pamiętajcie te instalacje?

Jarmark był nie tylko okazją do przedsięwziętych zakupów, ale także miejscem spotkań i integracji lokalnej społeczności. Wspólnie spędzony czas, rozmowy przy stoiskach oraz rodzinna atmosfera sprawiły, że wydarzenie na długo pozostanie w pamięci uczestników.

Tegoroczny Jarmark Wielkanocny po raz kolejny pokazał, jak ważną rolę odgrywają lokalne inicjatywy kultywujące tradycje i budujące więzi między mieszkańcami. Dziękujemy Wszystkim uczestnikom.

Organizatorzy



„Aktywni Lokalsi” z dofinansowaniem 6500 zł na działania dla mieszkańców gminy Szczuczyn

Projekt „Aktywni Lokalsi”, przygotowany przez naszą grupę nieformalną #MocniLokalnie w składzie Julia Łaguna, Tomasz Gątecki, Andrzej Kosmowski, otrzymał dofinansowanie w wysokości 6500 zł w ramach programu Podlaskie Inicjatywy Lokalne.

Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem. Spośród 187 zgłoszonych projektów do realizacji wybrano

tylko 28 inicjatyw. Projekt „Aktywni Lokalsi” znalazł się w gronie najwyżej ocenionych przedsięwzięć, zajmując 9. miejsce w rankingu.

Celem projektu jest aktywizacja mieszkańców oraz stworzenie okazji do wspólnego spędzania czasu podczas wydarzeń sportowych i integracyjnych. Zaplanowaliśmy cykl inicjatyw skierowanych do osób w różnym wieku, zachęcających do aktywności fizycznej i budowania lokalnych więzi.



Pierwszym wydarzeniem będzie Otwarty Rajd Rowowy, zaplanowany na czerwiec. Miesiąc później odbędzie się Otwarty Bieg Integracyjny, natomiast w sierpniu mieszkańcy będą mogli uczestniczyć w Letnim Wieczornym Pikniku Rodzinnym. Każde z tych wydarzeń ma sprzyjać integracji społecznej, promowaniu zdrowego stylu życia oraz aktywnemu wypoczynkowi.

Program Podlaskie Inicjatywy Lokalne realizowany jest przez Fundację OKNO NA WSCHÓD. Działania prowadzone są pod patronatem Pana Jacka Brzozowskiego Wojewody Podlaskiego oraz Pana Łukasza Prokoryma Marszałka Województwa Podlaskiego. Projekt finansowany jest ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Programu NOWEFIO.

Sukces projektu „Aktywni Lokalsi” pokazuje, że oddolne inicjatywy mają ogromny potencjał, a zaangażowanie mieszkańców może przełożyć się na konkretne działania służące całej lokalnej społeczności.

Aktywni Lokalsi

Młodzi Liderzy

Nataniel Ornowski i Łukasz Pogorzelski zostali zakwalifikowani do udziału w Letniej Szkole Młodzieżowych Liderów Programu Równać Szanse. To prestiżowe wyróżnienie otwiera przed młodymi mieszkańcami Szczuczyna możliwość zdobycia nowych doświadczeń, rozwijania kompetencji społecznych oraz realizacji własnych inicjatyw.

Przed uczestnikami intensywny tydzień w Warszawie, podczas którego spotkają się

z rówieśnikami z różnych zakątków Polski. Program obejmuje warsztaty, zajęcia rozwijające umiejętności przywódcze, pracę zespołową oraz wymianę pomysłów i doświadczeń. Nie zabraknie również czasu na integrację i budowanie nowych znajomości.

Udział w Letniej Szkole Młodzieżowych Liderów to także szansa na zdobycie środków finansowych w wysokości do 3000 zł na realizację autorskiego projektu społecznego. Dzięki temu młodzi ludzie mogą wcielać w życie własne pomysły, odpowiadające na potrzeby lokalnych społeczności.

Program Równać Szanse od lat wspiera rozwój młodzieży z małych miast i wsi, pomagając młodym ludziom odkrywać swoje możliwości, budować pewność siebie oraz zdobywać umiejętności potrzebne w dorosłym życiu. Jest to przedsięwzięcie Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowane przez Fundację Gotowi na Przyszłość.



Zakwalifikowanie się do Letniej Szkoły Młodzieżowych Liderów jest dużym sukcesem i dowodem na zaangażowanie oraz aktywność młodych mieszkańców naszej gminy.

Natanielowi i Łukaszowi serdecznie gratulujemy oraz życzymy inspirujących spotkań, wielu cennych doświadczeń i powodzenia w realizacji własnych projektów.

Biblioteka Centrum - Kultury w Szczuczynie

10 tysięcy złotych na Festiwal Równać Szanse

Dobra wiadomość dla młodzieży i wszystkich zaangażowanych w działania społeczne. Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie, wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Prostkach, pozyskała dofinansowanie w wysokości 10 000 zł na organizację Festiwalu Równać Szanse.



Projekt pn.: „#FestiwalowiWariaci” znalazł uznanie w oczach organizatorów Programu Równać Szanse i już w lipcu rozpocznie swoją realizację. Inicjatywa ma na celu stworzenie przestrzeni, w której młodzi ludzie będą mogli zaprezentować swoje talenty, podzielić się efektami swoich działań oraz zainspirować innych do aktywności społecznej.

Festiwal Równać Szanse to wydarzenia tworzone przez młodzież i dla młodzieży. Stanowią okazję do spotkań uczestników projektów z różnych miejscowości, wymiany doświadczeń, nawiązywania nowych znajomości oraz wspólnego realizowania ciekawych przedsięwzięć. To także możliwość pokazania, jak wiele młodzi ludzie

mogą osiągnąć dzięki zaangażowaniu, współpracy i odwadze w realizowaniu własnych pomysłów.

Przyznane środki pozwolą na przygotowanie atrakcyjnego programu wydarzenia, które będzie sprzyjało integracji, rozwojowi kompetencji społecznych oraz aktywnemu uczestnictwu młodzieży w życiu lokalnych społeczności.

Program Równać Szanse od wielu lat wspiera rozwój młodych ludzi z małych miejscowości, pomagając im odkrywać własny potencjał i zdobywać umiejętności przydatne w dorosłym życiu. Jest to przedsięwzięcie Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowane przez Fundację Gotowi na Przyszłość.

Biblioteka Centrum - Kultury w Szczuczynie

Spotkanie autorskie z Katarzyną Drogą

Dnia 19 maja 2026 r. dzięki współpracy z Książnicą Podlaską w ramach działalności Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dorosłych mieliśmy przyjemność gościć w naszej bibliotece Katarzynę Drogę – pisarkę, dziennikarkę i redaktorkę pochodzącą z Podlasia, autorkę powieści obyczajowych, biograficznych i historycznych.

Pani Katarzyna to kobieta o wielu talentach - po ukończeniu studiów pracowała jako nauczycielka języka polskiego, a następnie jako dziennikarka i redaktorka prasy edukacyjnej oraz kobiecej. Była współtwórczynią czasopism młodzieżowych „Cogito” i „Victor”, a także redaktorką naczelną magazynu „Sens”. W swojej twórczości często opisuje losy silnych kobiet i historie rodzinne związane z Podlasiem. Wiele jej książek inspirowanych jest historiami rodzinnymi oraz prawdziwymi wydarzeniami historycznymi.

Zainspirowana naszą aktualną wystawą poświęconą PRL-owi, Pani Katarzyna w pierwszej części spotkania opowiedziała o bohaterkach swojej najnowszej powieści „Jaskółki”. Książka przenosi czytelników w realia



PRL-u, ukazując świat polskiej mody oraz niezwykle kobiety, które mimo trudnych czasów tworzyły kreacje inspirowane światowymi trendami. Uczestnicy spotkania z dużym zainteresowaniem i przyjemnością słuchali opowieści autorki, chętnie włączając się do rozmowy i dzieląc własnymi wspomnieniami z tamtych lat. Druga część spotkania poświęcona była sagom rodzinnym oraz wpływowi historii przodków na nasze życie i tożsamość.

Pani Katarzyna opowiadała o tym, jak doświadczenia naszych bliskich kształtują kolejne generacje i pozostawiają ślad w codziennym życiu. W rozmowie pojawił się również temat nadawania imion i ich znaczenia. Autorka zwróciła uwagę na to, że imiona często są formą pielęgnowania pamięci o bliskich, podkreślają rodzinne tradycje i niosą ze sobą określoną symbolikę. Uczestnicy spotkania chętnie opowiadali o własnych doświadczeniach związanych z nadawaniem imion. Na zakończenie spotkania każdy

z uczestników wylosował indiańskie imię wraz z przypisanym mu przesłaniem.

Serdecznie dziękujemy Pani Katarzynie Drodze za niezwykle interesujące popołudnie, Książnicy Podlaskiej za organizację wydarzenia oraz wszystkim uczestnikom i klubowiczom Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dorosłych za obecność i aktywny udział w spotkaniu.

Biblioteka Centrum - Kultury w Szczuczynie

XVII Biegi Papieskie w Szczuczynie

Sportowe święto ku czci św. Jana Pawła II

22 maja 2026 roku w Starym Parku w Szczuczynie odbyły się XVII Biegi Papieskie oraz XII Otwarty Bieg Świętego Jana Pawła II o Puchar Proboszcza Parafii pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny w Szczuczynie. Wydarzenie zostało zorganizowane z okazji 106. rocznicy urodzin św. Jana Pawła II.

W zawodach udział wzięli uczniowie Szkoły Podstawowej w Szczuczynie, Szkoły Podstawowej im. Zesłańców Sybiru w Niedźwiadnej, Zespołu Szkół im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Szczuczynie, Zespołu Szkół w Nieckowie, a także uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej w Szczuczynie i Grajewie.

Oficjalnego otwarcia dokonali ksiądz proboszcz Jacek Majkowski oraz dyrektor Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie Marta Łynko. Nad bezpieczeństwem uczestników czuwali kadeci Policyjnej Klasy Mundurowej z Zespołu Szkół w Nieckowie pod kierownictwem nadinstruktora Dariusza Koniecko, przy wsparciu funkcjonariuszy Policji w Grajewie. Opiekę medyczną zapewnił Robert Łepkowski z OSP Szczuczyn.

Wszystkie dzieci z grup przedszkolnych i klas „0” zostały uhonorowane pamiątkowymi medalami za udział w zawodach.

Wyniki XVII Biegów Papieskich

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Szczuczynie

Kobiety:

- I miejsce – Katarzyna Potęga
- II miejsce – Aleksandra Dziegielewska
- III miejsce – Patrycja Dziegielewska

Mężczyźni:

- I miejsce – Mariusz Kozłowski
- II miejsce – Zbigniew Potęga
- III miejsce – Wojciech Potęga



Szkoły Podstawowe

Klasy I – dziewczęta

- I miejsce – Amanda Karwowska
- II miejsce – Laura Tysza
- III miejsce – Nikola Wołkowska

Klasy I – chłopcy

- I miejsce – Franciszek Łapiński
- II miejsce – Filip Walendzik
- III miejsce – Miłosz Rutkowski

Klasy II – dziewczęta

- I miejsce – Emilia Bogdan
- II miejsce – Julia Czaplicka
- III miejsce – Gabriela Cieplińska

Klasy II – chłopcy

- I miejsce – Antoni Wiszowaty
- II miejsce – Mikołaj Markowski
- III miejsce – Dorian Kowalewski

Klasy III – dziewczęta

- I miejsce – Aleksandra Piwko
- II miejsce – Michalina Łepkowska
- III miejsce – Iga Jankiewicz



Klasy III – chłopcy

I miejsce – Maciej Zdańkowski
II miejsce – Maciej Malinowski
III miejsce – Jakub Cymkowski

Klasy IV – dziewczęta

I miejsce – Julita Łynko
II miejsce – Agata Kozikowska
III miejsce – Julia Szczec

Klasy IV – chłopcy

I miejsce – Krystian Kleszczewski
II miejsce – Maciej Krasieński
III miejsce – Dawid Jagusz

Klasy V – dziewczęta

I miejsce – Amelia Wiszowata
II miejsce – Zuzanna Czaplicka
III miejsce – Aleksandra Gutowska

Klasy V – chłopcy

I miejsce – Tobiasz Iwiński
II miejsce – Jan Krasieński
III miejsce – Marcel Danowski

Klasy VI – dziewczęta

I miejsce – Gabriela Wróblewska
II miejsce – Antonina Wykowska
III miejsce – Lena Niedźwiedzka

Klasy VI – chłopcy

I miejsce – Mikołaj Bednarczyk
II miejsce – Piotr Barwikowski
III miejsce – Bartłomiej Łepkowski

Klasy VII – chłopcy

I miejsce – Filip Sokołowski
II miejsce – Szymon Szczec
III miejsce – Hubert Zamojski

Klasy VIII – dziewczęta

I miejsce – Zuzanna Borys

II miejsce – Milena Gnys

III miejsce – Karolina Szczec

Klasy VIII – chłopcy

I miejsce – Adrian Gałązka

II miejsce – Krzysztof Sikorski

Szkoły średnie

Kategoria żeńska

I miejsce – Aleksandra Albińska

II miejsce – Małgorzata Grygoruk

III miejsce – Roksana Laszczkowska

Kategoria męska

I miejsce – Michał Danowski

II miejsce – Patryk Wiśniewski

III miejsce – Kacper Fidura

Tegoroczne Biegi Papiesskie po raz kolejny udowodniły, że sport potrafi łączyć pokolenia i środowiska. Wydarzenie przebiegło w atmosferze zdrowej rywalizacji, wzajemnego szacunku i dobrej zabawy. Składamy serdeczne podziękowania wszystkim uczestnikom, opiekunom, nauczycielom, służbom zabezpieczającym oraz osobom zaangażowanym w przygotowanie wydarzenia. Dzięki wspólnemu wysiłkowi kolejna edycja Biegów Papiesskich stała się pięknym świętem sportu i lokalnej społeczności.

Biblioteka Centrum - Kultury w Szczuczynie



Podróż do przeszłości

Wystawa „Życie w PRL” w Szczuczynie.

Mieszkańcy Szczuczyna mieli wyjątkową okazję przenieść się w czasie za sprawą wystawy „Życie w PRL”, zorganizowanej w Bibliotece – Centrum Kultury w Szczuczynie. Ekspozycja przyciągnęła zarówno osoby pamiętające realia Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, jak i młodsze pokolenie, które mogło poznać codzienność swoich rodziców i dziadków.

Na wystawie zaprezentowano wiele przedmiotów użytku codziennego charakterystycznych dla tamtej epoki. Wśród eksponatów znalazły się sprzęty gospodarstwa domowego, telefony, radioodbiorniki, maszyny do



pisania, dokumenty, książki, zabawki oraz inne pamiątki przywołujące wspomnienia minionych lat. Szczególne zainteresowanie wzbudzały przedmioty, które niegdyś były obecne niemal w każdym domu.

Ekspozycja pozwoliła odwiedzającym spojrzeć na życie w PRL nie tylko przez pryzmat historii, ale również codziennych doświadczeń mieszkańców Polski. Dla starszych uczestników była sentymentalną podróżą do czasów młodości, natomiast dla młodzieży ciekawą lekcją historii przedstawioną w przystępny i angażujący sposób.

Wystawie towarzyszyły klimatyczne gry i zabawy nawiązujące do realiów minionej epoki, przygotowane przez panią Izabelę Randzio oraz jej zespół. Uczestnicy mogli sprawdzić swoją wiedzę, wziąć udział w konkursach i aktywnościach, które w atrakcyjny sposób przybliżyły codzienność czasów PRL. Zarówno dzieci, jak i dorośli chętnie angażowali się w przygotowane atrakcje.

Nie lada gratką były również przejażdżki kultowymi samochodami z epoki. Zwiedzający mogli wybrać się na przejazd Polonezem Caro oraz Fiatem 126p, popularnym „Maluchem”. Te motoryzacyjne perełki cieszyły się ogromnym zainteresowaniem i stanowiły doskonale uzupełnienie wystawy.

Wydarzenie stało się także okazją do rozmów i wymiany wspomnień. Zwiedzający chętnie dzielili się własnymi historiami związanymi z prezentowanymi przedmiotami, tworząc niepowtarzalną atmosferę spotkania pokoleń. Wiele eksponatów wywoływało uśmiech

i wzruszenie, przypominając o czasach, które dla jednych są historią, a dla innych ważną częścią życia. Składamy serdeczne podziękowania wszystkim osobom, które użyczyły lub przekazały eksponaty na potrzeby wystawy „Życie w PRL”.

Biblioteka Centrum - Kultury w Szczuczynie



Odjazdowy Bibliotekarz w Szczuczynie

23 maja 2026 roku w Starym Parku w Szczuczynie odbyła się kolejna edycja akcji „Odjazdowy Bibliotekarz”. Wydarzenie zgromadziło mieszkańców miasta i okolic, którzy wspólnie spędzili dzień pełen atrakcji, dobrej zabawy oraz międzypokoleniowej integracji.

Już od godzin południowych na uczestników czekało wiele niespodzianek. Najmłodsi mogli korzystać z bezpłatnej strefy dmuchańców, animacji oraz przejażdżek rikszą. Dużym zainteresowaniem cieszyła się również nauka jazdy na młodzieżowym bicyklu i mini bicyklu, która dostarczyła wielu emocji zarówno dzieciom, jak i dorosłym.

Jednym z najważniejszych punktów programu były rowerowe zawody przygotowane przez bibliotekarki. Rywalizacja odbywała się na „zwarowanych rowerach” tj.: amerykański chopper, dwuosobowy tandem, Formula 1, trójkołowiec, kultowy Wigry 3 w alkoholach oraz flaming z charakterystycznym jajowatym kołem. Nietypowe jednoślady z „Mobilnego Muzeum Rowerów i nie tylko” wzbudzały ogromne zainteresowanie i zachęcały uczestników do podejmowania kolejnych wyzwań.



Konkurencje wymagały nie tylko szybkości, ale również zręczności i dobrej koordynacji ruchowej. Uczestnicy rywalizowali w przejazdach na czas, jeździe slalomem i „ósemką”, pokonywaniu torów przeszkód oraz zadaniach sprawnościowych, tj. przewożeniu paczek z książkami. W zawodach chętnie uczestniczyły dzieci i młodzież, a rywalizacja przebiegała w atmosferze zdrowej zabawy, śmiechu i wzajemnego dopingu. Organizatorzy zadbał o sprawny przebieg konkurencji, bezpieczeństwo uczestników oraz słodkie nagrody.

O godzinie 17.00 ulicami Szczuczyna przejechał barwny korowód rowerzystów, któremu towarzyszył zespół Big Bike Orchestra. Wspólny przejazd wzbudzał zainteresowanie mieszkańców i podkreślał integracyjny charakter wydarzenia. Kolorowa kolumna rowerów stała się jedną z najbardziej efektownych części tegorocznej edycji „Odjazdowego Bibliotekarza”.

Biblioteka Centrum - Kultury w Szczuczynie



Cała Polska czyta dzieciom

3 czerwca 2026 roku Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie po raz kolejny włączyła się w ogólnopolską kampanię „Cała Polska czyta dzieciom”, organizowaną przez Fundację „Cała Polska czyta dzieciom”. Tegoroczny XXV Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom odbywał się pod hasłem „Czytanie – mądrość – siła”, podkreślając znaczenie książek w wychowaniu i rozwoju najmłodszych.

W ramach akcji bibliotekę odwiedziły trzy grupy przedszkolaków: Liski, Motylki oraz Kangurki. Dzieci

uczestniczyły we wspólnym głośnym czytaniu baśni Hansa Christiana Andersena „Brzydkie kaczątko”. Wybór utworu nie był przypadkowy – jego przesłanie doskonale wpisuje się w ideę tegorocznej kampanii. Historia bohatera pokazuje, że dzięki wytrwałości, zdobywanym doświadczeniom i wierze we własne możliwości można odkryć swoją wartość oraz pokonać przeciwności losu. Baśń uczy empatii, akceptacji i szacunku dla innych, a jednocześnie dodaje odwagi w mierzeniu się z codziennymi wyzwaniami.

Spotkanie było także okazją do bliższego poznania biblioteki. Przedszkolaki mogły zajrzeć do miejsc na co

dzień niedostępnych dla czytelników i dowiedzieć się, jak funkcjonuje instytucja, która gromadzi i udostępnia książki mieszkańcom gminy. Dzieci z dużym zainteresowaniem słuchały opowieści o pracy bibliotekarza oraz zasadach korzystania z biblioteki.

Po części literackiej na najmłodszych czekały dodatkowe atrakcje. Nie zabrakło gier

i zabaw, strefy animacyjnej oraz słodkiego poczęstunku w postaci lodów i waty cukrowej. Radosna atmosfera sprawiła, że spotkanie stało się nie tylko lekcją o książkach, ale także okazją do wspólnej zabawy i integracji.

Akcja „Cała Polska czyta dzieciom” od lat przypomina, jak ważne jest codzienne czytanie dzieciom. Wspólna lektura rozwija wyobraźnię, wzbogaca słownictwo, wspiera rozwój emocjonalny i buduje więzi między dziećmi a dorosłymi. Organizatorzy dziękują wszystkim przedszkolakom oraz ich wychowawczyniom za udział i aktywne zaangażowanie w wydarzenie, wyrażając nadzieję, że spotkanie zachęciło najmłodszych do częstego sięgania po książki i odkrywania niezwykłego świata literatury.

Biblioteka Centrum - Kultury w Szczuczynie



Podróż przez epoki na Preludium Dnia Dziecka w Szczuczynie

„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat” – słowa Janusza Korczaka doskonale oddały atmosferę wydarzenia, które odbyło się w szczuczyńskim amfiteatrze w ramach Preludium Dnia Dziecka.

Tegoroczne spotkanie upłynęło pod znakiem niezwykłej podróży w czasie za sprawą spektaklu „Maszyna Czasu” w wykonaniu Krakowskiego Teatru Bajki. Przedstawienie zabrało najmłodszych widzów w pełną humoru i przygód wyprawę przez różne epoki, dostarczając zarówno rozrywki, jak i wartościowych treści edukacyjnych.

Fabula opowiadała o dwójce naukowców, którym udało się skonstruować wehikuł czasu. Dzięki niemu



publiczność mogła spotkać niezwyklej bohaterów i przeżyć się do odległych okresów historii. Na scenie pojawił się między innymi rycerz Aciu Apsik, który odkrył, że troska o zdrowie i wizyty u lekarza nie są powodem do obaw. Widzowie poznali również przedstawiciela gatunku homo sapiens, który z pomocą naukowców zgłębiał tajniki kultury i dobrych manier.

Nie zabrakło także postaci, które od lat fascynują dzieci, ogromne zainteresowanie wzbudził dinozaur, a prawdziwym zwieńczeniem spektaklu było pojawienie się tajemniczego gościa z przyszłości, super inteligentnego robota.

Przedstawienie spotkało się z bardzo ciepłym przyjęciem publiczności. Licznie zgromadzone dzieci aktywnie uczestniczyły w spektaklu, reagując śmiechem i entuzja-

zmem na kolejne wydarzenia rozgrywane się na scenie. Wspólna zabawa sprawiła, że amfiteatr na kilka godzin stał się miejscem pełnym radości i dziecięcej energii.

Spektakl „Maszyna Czasu” wyreżyserowali Wojciech Grzywa i Basia Nowak. Autorem muzyki był Maksymilian Czarnecki, natomiast za kostiumy i scenografię odpowiadała Elżbieta Kwasek. Dokumentację fotograficzną i montaż przygotował Igor Kawecki.

Preludium Dnia Dziecka było doskonałym wstępem do dalszych obchodów święta najmłodszych i po raz kolejny pokazało, jak ważne są wydarzenia integrujące lokalną społeczność oraz dostarczające dzieciom niezapomnianych przeżyć.

Biblioteka Centrum - Kultury w Szczuczynie

Uroczystości obchodów 82. rocznicy zdobycia klasztoru na Monte Cassino

W dniu 18 maja 2026 r. na cmentarzu parafialnym w Grajewie odbyły się uroczystości związane z odsłonięciem tablicy upamiętniającej żołnierzy 2. Korpusu Polskiego – mieszkańców ówczesnego Powiatu Szczuczynskiego, zdobywców klasztoru na Monte Cassino 18 maja 1944 r. Wydarzenie zorganizowano w 82. rocznicę jednej z najważniejszych bitew w historii polskiego oręża podczas II wojny światowej.

Na uroczystość zostały zaproszone rodziny zdobywców masywu Monte Cassino z całego Powiatu Grajewskiego w tym Gminy Szczuczyn, na czele delegacji, której stał Pan Burmistrz Marcin Wileński.

Do współorganizacji tego wyjątkowego pod wieloma względami, doniosłego i bardzo ważnego wydarzenia Pan Starosta Waldemar Remfeld zaprosił również Bibliotekę – Centrum Kultury w Szczuczynie z ramienia, której w prace zaangażował się Janusz Siemion.

W ramach uroczystych obchodów 20 maja 2026 r. w Zespole Szkół Nr 2 im. 9 Pułku Strzelców Konnych w Grajewie odbyły się lekcje historii, podczas których uczniowie poznali krótkie biografie uczestników bitwy, bohaterów z naszego regionu, którzy przeszli trudną drogę od wywózki na Syberię po Armię Andersa, biorąc udział w szlaku bojowym 2. Korpusu. Wybrzmiały ich imienia i nazwiska, indywidualne historie, o których tak mało wiemy. Z tymi, którzy wrócili do domu nie odbywały się spotkania, żywe lekcje historii, wieczornice. Żyli „skazani” na zapomnienie przez komunistyczne władze. Dziś mamy obowiązek przekazywać kolejnemu pokoleniu



pamięć o ich bohaterstwie, by zadbać o należną im pamięć i chwałę. Ogromna szkoda tylko, że aż tak długo trzeba było czekać by oddać hołd ludziom, którzy przelewali krew a często oddawali życie za naszą Ojczyznę.

Uczniowie obejrzeni też wystawę pamiątek po weteranach walk pod Monte Cassino, użyczonych przez ich rodziny. Ekspozycja stanowiła poruszające świadectwo historii i osobistych losów żołnierzy wywodzących się z naszego regionu.

Spotkania z młodzieżą poprowadził Janusz Siemion, Instruktor Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie. Odbyły się one staraniem i ogromnym zaangażowaniem Pan Starosty W. Remfelda, Dyrektora ZS Nr 2 im. 9 Pułku Strzelców Konnych w Grajewie Pana Marcina Bobrowskiego i nauczyciela historii Pani Ewy Borawskiej.

Podczas spotkania wykorzystany został materiał z publikacji okolicznościowej opracowanej z okazji 80. rocznicy bitwy o Monte Cassino autorstwa szczuczynianina członka Stowarzyszenia „Nasz Szczuczyn” pułkownika

Wojska Polskiego w stanie spoczynku Pana Tadeusza Karasiapt.: „CZERWONE MAKI. Biogramy uczestników bitwy o Monte Cassino ze Szczuczyna i okolic”, przygotowanej w celu uczczenia - zadbania o należną pamięć uczestników bitwy ze Szczuczyna i regionu oraz przekazania wiedzy na ten temat następnym pokoleniom.

Dziękuję rodzinom naszych bohaterów za użyczenie bezcennych relikwów – świadectw tamtych wydarzeń na wystawę i podzielenie się swoją wiedzą.

Opracowanie pt.: „CZERWONE MAKI. Biogramy uczestników bitwy o Monte Cassino ze Szczuczyna i okolic” w wersji drukowanej dostępne jest w szczuczynskiej bibliotece. Można skorzystać również z jego wersji elektronicznej dostępnej na stronie Internetowej BCK: http://bckszczuczyn.pl/?page_id=1346 w zakładce „NASZ PUBLIKACJE”: <https://bckszczuczyn.pl/wp-content/uploads/2024/06/1-okladka-Czerwone-maki-scalone-skompresowany-k.pdf>

Zdjęcia i materiały źródłowe wykorzystane w opracowaniu pochodzą ze zbiorów Archiwum Społecznego działającego przy Bibliotece – Centrum Kultury w Szczuczynie oraz archiwów prywatnych rodzin bohaterów biogramów.



Janusz Siemion - BCK w Szczuczynie
Foto: Zespołu Szkół Nr 2 im. 9. Pułku Strzelców
Konnych w Grajewie, Janusz Siemion

Archifest 2026

W dniu 9 czerwca 2026 r. na oficjalnym otwarciu naszej plenerowej wystawy „Powróć się Tu” gościliśmy uczniów klas ósmych ze Szkoły im. Zesłańców Sybiru w Niedźwiadnej i Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego w Szczuczynie pod opieką Pani Alicji Szleszyńskiej i Pana Jacka Kowalewskiego.

W przestrzeni miejskiej Szczuczyna rozmieścimy 24 banery, podzielone na trzy tematyczne szlaki historyczne: „Śladami Szczuki”, „Powiat Szczuczynski”, „W klimacie PRL”. 90 zdjęć zamieszczonych na banerach (część wkomponowana w ramy okienne) ilustruje i dokumentuje zachodzące na przestrzeni ponad 100 ostatnich lat zmiany zachodzące w Szczuczynie.

Wystawa jest ogólnodostępna dla wszystkich zainteresowanych, zapraszamy do korzystania z naszej oferty. Osoby, grupy chcące zgłębić wiedzę - dowiedzieć się czegoś więcej na temat udostępnionych zdjęć, zapisanej utrwalonej na nich historii zapraszamy do kontaktu: Janusz Siemion 691 386 931, razem wybierzemy się na spacer.

Wystawa dostępna będzie do zużycia.

Wydarzenie organizowane jest w ramach „Archifestu. Dni archiwów społecznych”, koordynowanego przez Centrum Archiwistyki Społecznej (cas.org.pl). Archifest to wydarzenia organizowane przez archiwa społeczne z całej Polski. W ten sposób wspólnie świętujemy Międzynarodowy Dzień Archiwów, który obchodzony jest 9 czerwca. Tego dnia archiwa na całym świecie otwierają się dla sze-

rookiej publiczności – przyjdź, poznaj nasze działania i daj się zainspirować!

Zdjęcia zamieszczone na banerach pochodzą z Archiwum Społeczne działające przy Bibliotece Centrum - Kultury w Szczuczynie Link: https://zbioryspoleczne.pl/archiwa/PL_2028

Janusz Siemion
BCK w Szczuczynie



Dotacje dla Stowarzyszenia „Nasz Szczuczyn”

Bardzo miło jest nam poinformować, że w otwartym konkursie ofert na wspieranie wykonania zadań publicznych, Zarząd Powiatu Grajewskiego przyznał naszemu Stowarzyszeniu dotację na dwa zadania w zakresie podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej.

1. „330 rocznica fundacji i lokacji kolegium pijarskiego i kościoła pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny w Szczuczynie – kampania informacyjna i edukacyjna” – 5000 zł. Okres realizacji 01.05.2026 r. – 31.12.2026 r.

2. „Bliżej Seniora” – 3750 zł. Okres realizacji 01.06.2026 r. – 30.09.2026 r.

Nasze projekty to szeroko falowa kampania promocyjno-edukacyjna skierowana do całej społeczności powiatu grajewskiego na temat szczuczynskiego bardzo bogatego dziedzictwa kulturowego.

W pierwszym zadaniu skupimy się na jubileuszu 330. rocznicy fundacji i lokacji kolegium pijarskiego i kościoła pw. Imienia NMP w Szczuczynie.

Mimo że od ponad trzech wieków w przestrzeni Szczuczyna fizycznie funkcjonuje kompleks budynków popijarskich, towarzysząc kilkunastu pokoleniom nie tylko jego mieszkańców, to wiedza na temat jego bogatej, ale też często burzliwej historii jest delikatnie mówiąc znikoma a potencjał nie do końca wykorzystany. Nie mamy się, czego wstydzić wręcz przeciwnie warto a nawet trzeba się chwalić i nie tylko na poziomie Miasta i Gminy Szczuczyn oraz Powiatu, ale też województwa i kraju. Budując (podany na tacy) lokalny produkt - markę, która przyczynić się może wymiernie do rozwoju naszego regionu.

Fundacja i lokacja kolegium pijarskiego i kościoła pw. Imienia NMP w Szczuczynie to wielkie dzieło Antoniego Stanisława Szczuki i jego żony Konstancji, którzy podpisali się pod datowanym na 6 października 1696 r. Aktem. Fundację wsparł finansowo król Jan III Sobieski, a inskrypcja w kościele i tradycja lokalna oraz wzmianki w źródłach i różnych opracowaniach wskazują, że kościół wzniesiono na pamiątkę Wiktorii Wiedeńskiej.

W ponad trzystuletniej historii kompleksu znajduje się dużo ciekawych faktów, ale też i tajemnic ujawnionych m.in. podczas prowadzonych w ostatnich latach prac renowacyjnych, restauratorskich i archeologicznych, o których będziemy opowiadali podczas realizacji naszego zadania.

Promocję i informacje kierujemy do całej społeczności powiatu grajewskiego. Banery, plakaty i ulotki informa-

cyjne trafią do Grajewa Rajgrodu, Radziłowa, Wąsoszki oczywiście Szczuczyna oraz większych wsi. Oczywiście też do wszystkich szkół podstawowych i średnich, KGW, Klubu Seniora, Urzędów i organizacji pozarządowych. Z kampanią promocyjną ruszymy od czerwca zapraszając zainteresowanych do zwiedzania klasztoru i znajdujących się w nim sal muzealnych oraz samego kościoła. Kierujemy, więc jak widać nasz pomysł do ogółu społeczeństwa powiatu grajewskiego, ale nie ukrywamy, że chcemy skupić się na młodzieży szkolnej. To do nich skierujemy cykl zajęć/lekcji edukacyjnych od września do końca roku. Wszystko to oczywiście odbywać się będzie we wnętrzu szczuczynskiego zabytkowego kompleksu popijarskiego, gdzie wyeksponujemy zaplanowaną w ramach zadania wystawę. Nasz pomysł wpisze się świetnie w główne uroczystości jubileuszowe promując to ważne dla miasta, gminy i powiatu wydarzenie.

Drugie zadanie jak sam jego tytuł mówi kierujemy do seniorów.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom emerytów/seniorów, którzy stanowią coraz większą część społeczeństwa, pragniemy ułatwić im dostęp do naszej lokalnej spuścizny. Ambicją naszą jest zapewnienie emerytom/seniorom dostępu do informacji na temat dziedzictwa kulturowego, historycznego i społecznego regionu, obejmującego zabytki i tradycje. W tym celu planujemy opracować merytorycznie i wydać broszurę oczywiście w wersji łatwiej do czytania z drukiem dużą czcionką. W publikacji formatu 162x235 mm liczącej 36 stron zawarta będzie oferta zapraszająca/zachęcająca emerytów/seniorów do zwiedzania/odwiedzania naszych lokalnych zabytków i atrakcji m.in. kompleksu budynków popijarskich – klasztoru i kościoła, które w tym roku obchodzą 330. rocznicę fundacji i lokacji. W budynku klasztoru znajdują się sale wystawowe ze stałymi ekspozycjami: „Efekty badań w szczuczynskich kryptach”, „Zachowane relikty i pamiątki na temat historii kompleksu klasztorno-kościelnego w Szczuczynie oraz jego fundatora Antoniego Stanisława Szczuki”. Budynek i wnętrze popijarskiego niedawno odrestaurowanego klasztoru są bardzo ciekawe i kryją wiele architektonicznych atrakcji a z jego historii warto wymienić fakty, że był on siedzibą pierwszego w Polsce „Instytutu dla Głuchoniemych i Ociemniałych” założonego przez pijara ks. Jakuba Falkowskiego, mieściły się tu na przestrzeni wieków, magazyny wojskowe i koszary, cerkiew prawosławna, mieszkania prywatne, szkoła żydowska, szkoła powszechna a w drugiej połowie XX w. podstawowa po czasy współczesne.

Kościół pw. Imienia NMP w Szczuczynie to dzieło A.

St. Szczuki, które wsparł finansowo król Jan III Sobieski, a inskrypcja w kościele i tradycja lokalna oraz wzmianki w źródłach i różnych opracowaniach wskazują, że kościół wzniesiono na pamiątkę Wiktorii Wiedeńskiej.

Ewenementem na skalę wręcz europejską są szczuczyczyńskie krypty, złożone tam ciała uległy strupieszeniu – mumifikacji a nie ze szkieletowaniu, co przyczyniło się wydatnie do zachowania w dobrym stanie odzieży grzebalnej (Inianej, bawelnianej, jedwabnej). W kryptach pochowany jest założyciel i właściciel Szczuczyna A. St. Szczuka.

W ofercie naszej znajdują się także poddane w ostatnich latach rewaloryzacji fundamenty pałacu Szczuków – trwałej ruiny wpisanej do rejestru zabytków oraz społeczne Muzeum Pożarnictwa w budynku, którego mieści się mała sala lokalnego folkloru i tradycji.

Zadanie nasze ma zapewnić równy dostęp do funkcjonującej już, od jakiego czasu oferty. Uważamy, że jest to nasz obowiązek, aby zapewnić dla emerytów/seniorów dostęp w wymiarze informacyjnym. Po prostu to nie luksus to ich prawo. Inicjatywa poprawi, jakość funkcjono-



wania emerytów/seniorów w naszym środowisku, ale też wymiennie przyczyni się do rozpowszechnienia wiedzy na temat naszego lokalnego dziedzictwa kulturowego oraz promocji Szczuczyna i regionu.

Stowarzyszenie „Nasz Szczuczyn”

NOC MUZEÓW 2026

W tym roku obchodzimy 330. rocznicę fundacji i lokacji kolegium pijarskiego i kościoła pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny w Szczuczynie, w związku z tym w tegorocznej edycji „NOCY MUZEÓW” przybliżyliśmy zainteresowanym bogatą, ale też często burzliwą historię popijarskiego kompleksu klasztorno-kościelnego w Szczuczynie.

Popijarski zespół to najcenniejszy obiekt zabytkowy w Szczuczynie i jeden z ważniejszych zabytków architektury sakralnej w Polsce. Przetrwał on od dnia wzniesienia do czasów współczesnych w praktycznie nienaruszonym stanie, unikając w swej historii realnych zagrożeń wynikających z konfliktów zbrojnych, zaborów i wojen światowych. Tak, więc, autentyczność to największy atut zabytkowego kompleksu popijarskiego w Szczuczynie. Fakt ten oraz bogate, burzliwe i nieprzeciętne dzieje tego obiektu bezdyskusyjnie pretendują go do miana perły baroku w Polsce.

Tegoroczna szczuczyczyńska edycja „NOCY MUZEÓW” zorganizowana staraniem Biblioteki - Centrum Kultury w Szczuczynie i Parafii pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny w Szczuczynie, zgromadziła, dzięki zaangażowaniu Dyrekcji BCK bardzo dużą grupę nie tylko mieszkańców naszego miasta, ale też i regionu. W planowanych godzinach od 18.00 do 22.00 skorzystała z naszej oferty - przewinęła się przez nasz zabytek ponad 100 zainteresowanych,



k którzy mieli okazję zwiedzić kościół, popijarski klasztor i znajdujące się w nim sale muzealne oraz Izbę pamięci Marszałka Józefa Piłsudskiego, wysłuchać również opowieści o bogatej, ale też często burzliwej historii popijarskiego kompleksu klasztorno-kościelnego w Szczuczynie. Ostatni goście opuścili kompleks grubo po 22.00.

W to ważne i bardzo udane wydarzenie, które na pewno będziemy kontynuować zaangażowali się członkowie Stowarzyszenia „Nasz Szczuczyn” Michał Kaliszewski i harcerz Andrzej Skrodzki, którym dziękujemy za pomoc.

Zapraszamy do korzystania z oferty Parafii pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny

w Szczuczynie i Biblioteki - Centrum Kultury w Szczuczynie „Spotkania z historią nie tylko Szczuczyna”, których oferta dostępna jest na stronach internetowych wyżej wymienionych Instytucji. Chęć skorzystania z oferty należy zgłosić w siedzibie BCK w Szczuczynie, ul. Łomżyńska 11, osobiście lub tel.: kom. 691 386 931, e-mail: bmszczuczyn@wp.pl; e-mail: szczuczyn@diecezja.lomza.pl. Zgłoszenia przyjmuje Janusz Siemion.

Janusz Siemion, BCK w Szczuczynie

Związki rodziny Władysława Czarneckiego ze Szczuczynem

Urodzony w Szczuczynie 15 maja 1921 r. Władysław Czarnecki został aresztowany 19 października 1948 r., po brutalnym śledztwie skazany 28 maja 1949 r. na karę śmierci. Wyrok wykonano 14 lipca 1949 r. na terenie więzienia nr 1 we Wrocławiu. Memoriał powstał w Szczuczynie, w 105. rocznicę urodzin Bohatera.

W dniu wczorajszym 15 maja 2026 r. uroczystości w asyście kompani reprezentacyjnej Wojska Polskiego odsłonięto tablicę upamiętniającą Żołnierza Niezlomnego Władysława Czarneckiego ps. „Luśnia”, „Narbutt”, żołnierza Narodowych Sił Zbrojnych i Narodowego Zjednoczenia Wojskowego zamordowanego przez „komunistyczny aparat bezpieczeństwa”.

Po oficjalnych uroczystościach w szczuczynskim popijarskim klasztorze odbyło się spotkanie, na którym przedstawiliśmy kilkupokoleniowe związki rodziny Władysława Czarneckiego ze Szczuczynem w tym jego samego.

Biogram przygotowali członkowie Stowarzyszenia „Nasz Szczuczyn” pułkownik Wojska Polskiego w stanie spoczynku Tadeusz Karaś i Janusz Siemion. Został on przekazany do Archiwum Społecznego działającego przy Bibliotece – Centrum Kultury w Szczuczynie.

Władysław Czarnecki

Rodzina Władysława Czarneckiego od kilku pokoleń związana jest ze Szczuczynem.

Jego dziadek Teodor Czarnecki syn Tomasza urodzony w Chojnowie zawarł dnia 25 maja 1880 r. związek małżeński z Marianną Lenczewską córką Kazimierza i Katarzyny z Gałekich urodzoną w Niedźwiedzkich. Zamieszkali w Szczuczynie i pracowali, jako robotnicy najemni.

Z ich związku w dniu 8 września 1886 r. urodził się w Szczuczynie Piotr Czarnecki, który pracował, jako pracownik najemny. W dniu 9 sierpnia 1908 r. w Szczuczynie poślubił on Franciszkę Ekstowicz urodzoną we wsi Kuczek/Jedwabnego zamieszkałą w Szczuczynie tzw. pracownicę „jednodniową”. Małżeństwo to nie miało szczęścia do dzieci. Miało ich pięcioro: 3 dziewczynki i 2 chłopców. W związku tym urodziły się: Marianna Czarnecka w 1911 r. i zmarła po trzech tygodniach. 16 sierpnia 1912 r. urodziła się Anna Czarnecka, która zmarła 7 kwietnia 1916 r. Kolejnym dzieckiem był Władysław Czarnecki urodzony w 1921 r. W 1924 roku 30 kwietnia urodził się Jan Czarnecki i zmarł 25 maja tegoż roku. Kolejnym i ostatnim dzieckiem urodzonym w 2 czerwca 1925 r. była Sabina Czarnecka, a zmarła 20 lipca 1925 r.



Jedynym dzieckiem, które utrzymało się przy życiu był WŁADYSŁAW CZARNECKI, który w 1936 r. ukończył Publiczną Szkołę Powszechną im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Szczuczynie – Białostockim (jest na liście absolwentów pod nr 7).

Czarnecki Władysław mieszkaniec Szczuczyna fryzjer 17 czerwca 1942 r. zawarł związek małżeński z panną ze Szczuczyna Apolonią Jurczykowską córką Jana i Władysławy z Domusiewiczów urodzoną 8 listopada 1919 r. Z tego związku urodzili się Czarnecki Ryszard w dniu 13 marca 1943 r. w Szczuczynie, który zawarł związek małżeński z Heleną Znojko w dniu 25 października 1964 r. w Radymnie pow. Jarosławiec oraz Czarnecki Edward urodził się 5 czerwca 1945 r., który zmarł 22 czerwca 1947 r. Pochowany w Szczuczynie. Rodzicami chrzestnymi byli piekarz Antoni Jackowski i jego żona Bronisława.

Ojciec Władysława Piotr Czarnecki zmarł 5 grudnia 1945 r., jako stały mieszkaniec Szczuczyna, zawodu murarz, pochowany został na cmentarzu parafialnym w Szczuczynie. Jego żona Franciszka zmarła 8 lipca 1950 r., jako mieszkanka Szczuczyna, bez zawodu wdowa po Piotrze Czarneckim. Pochówki nie zostały zlokalizowane

Władysław po ślubie z Apolonią Jurczykowską mieszkanką Szczuczyna z ulicy Wąsowskiej zamieszkali prawdopodobnie z rodzicami przy ul. Łomżyńskiej 5 w mieszkaniu: główne wejście po prawej stronie od podwórza tam urodzili się ich synowie a tak wspomina to Danuta Rydzewska: »Mieszkaliśmy z rodzicami w mieszkaniu od ulicy Łomżyńskiej, nigdy nie widziałam i nie pamiętam Władysława Czarneckiego. W mieszkaniu od podwórza mieszkała matka Władysława pani Franciszka i żona Apolonia. Obie, jako krawcowe bardzo ładnie szyły. Pani Apolonia była piękną kobietą i pochodziła z ulicy Wąsowskiej w Szczuczynie. Tutaj urodzili się ich synowie Rysiu i Edward. Rysiu był bardzo ładnym czarnowłosym chłopcem, ciągle bawił się z moją siostrą Zofią. Młodszy

brat Rysia, Edward zmarł w 1947 r. W mieszkaniu tym odbywały się często obławy na Władysława i pamiętam słowa jego matki, że ze względu na te obławy często śpią w ubraniu. Nie pamiętam, w którym roku Pani Apolonia z Rysiem wyjechali ze Szczuczyna, mówiono, że na Śląsk. Więcej wiadomości nie posiadam».

Z Panią Danutą Rydzewską z domu Kryszczyńska rozmawiał kolega Tadeusz Karaś.

Ryszard Czarnecki po ślubie z Heleną Znojko 25 października 1964 r. w miejscowości Radymno i tam zamieszkali pod adresem Rynek 14. Ryszard zmarł 12 sierpnia 1987 r., a żona Helena zmarła w 2022 r.

Informacje zebrali przeprowadzając kwerendy w archiwach m.in. Parafii Szczuczyn i Archiwum Społecznym działającym przy BCK w Szczuczynie Członkowie Stowarzyszenia „Nasz Szczuczyn” pułkownik Wojska Polskiego w stanie spoczynku Tadeusz Karaś i Janusz Siemion.”

Jeżeli ktoś posiada jakakolwiek wiedzę, która pozwoli nam uzupełnić naszą wiedzę zapraszamy do kontaktu z BCK w Szczuczynie, ul. Łomżyńska 11, 19-230 Szczuczyn lub tel. 691386931.

*Informacje gromadzi Janusz Siemion.
Janusz Siemion, BCK w Szczuczynie*

Uroczyste otwarcie miejsca pamięci Żołnierzy II Korpusu Polskiego w Szczuczynie

W Szczuczynie odbyła się uroczystość poświęcona pamięci Żołnierzy II Korpusu Polskiego poległych pod Monte Cassino. Jej głównym punktem było otwarcie i poświęcenie miejsca upamiętnienia Bohaterów jednej z najważniejszych bitew w historii polskiego oręża.

Obchody rozpoczęły się Mszą Świętą w kościele parafialnym w Szczuczynie, której przewodniczył biskup łomżyński Janusz Stepnowski. W nabożeństwie uczestniczyli mieszkańcy miasta, przedstawiciele władz samorządowych i państwowych, delegacje organizacji społecznych oraz środowisk patriotycznych.

Uroczystość odbyła się pod Honorowym Patronatem Marszałka Województwa Podlaskiego Łukasza Prokoryma. W wydarzeniu udział wzięli m.in. parlamentarzyści RP, przedstawiciele władz wojewódzkich, powiatowych i gminnych, a także reprezentanci instytucji, organizacji społecznych oraz Związku Piłsudczyków RP.

Oprawę liturgiczną przygotowali uczniowie Szkoły Podstawowej w Szczuczynie pod kierunkiem Wioletty Podchul, przy akompaniamencie akordeonisty Damiana Zyskowskiego. Ich występ podkreślił uroczysty charakter



wydarzenia i był wyrazem szacunku młodego pokolenia dla bohaterów walk o niepodległość Polski.

Po zakończeniu Mszy Świętej uczestnicy, wraz z pocztami sztandarowymi, przeszli na cmentarz parafialny. Kolumnę prowadziła eskorta Moto Stars Szczuczyn.

Na cmentarzu poświęcenia miejsca pamięci dokonał kapelan Związku Piłsudczyków RP, ks. płk Marcin Ołtarzewski. Wartę honorową oraz poczet flagowy wystawili żołnierze 1 Batalionu Zmotoryzowanego 2 Brygady Zmotoryzowanej Piechoty Legionów z Kolna.

Podczas ceremonii delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze, oddając hołd poległym żołnierzom. Szczególnie wzruszającym momentem było wykonanie pieśni „Czerwone maki na Monte Cassino” przez Oskara Sobieckiego.

Organizatorem uroczystości był Związek Piłsudczyków RP Okręg Podlaski z siedzibą w Szczuczynie. Jak podkreślali organizatorzy, nowo powstałe miejsce pamięci ma przypominać kolejnym pokoleniom o bohaterstwie żołnierzy II Korpusu Polskiego oraz o wartościach, za które walczyli – wolności, patriotyzmie i odpowiedzialności za Ojczyznę.

Nowe miejsce pamięci stało się ważnym elementem lokalnego dziedzictwa historycznego i symbolem wdzięczności wobec tych, którzy oddali życie za wolną Polskę.

*Związek Piłsudczyków RP Okręg
Podlaskie z siedzibą w Szczuczynie*



WIEŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W SZCZUCZYNIE

Za nami ostatnie miesiące roku szkolnego, które obfitowały w wiele ciekawych wydarzeń, konkursów, wycieczek oraz występów artystycznych. Był to czas pełen sukcesów, nowych doświadczeń, wspólnej pracy i niezapomnianych chwil.

Pragniemy podsumować najważniejsze wydarzenia, które miały miejsce w naszej szkole w ostatnim czasie.

Znajdziecie tu relacje z uroczystości, konkursów, wyjazdów oraz osiągnięć naszych uczniów.

Dziękujemy wszystkim uczniom, nauczycielom i rodzicom za zaangażowanie oraz współtworzenie życia naszej szkolnej społeczności. Życzymy Wam słonecznych, bezpiecznych i pełnych przygód wakacji oraz zasłużonego odpoczynku. Do zobaczenia w nowym roku szkolnym!

IV Wiosenny Konkurs Piosenki za nami

28 kwietnia w naszej szkole odbył się IV Wiosenny Konkurs Piosenki, który zgromadził wielu utalentowanych młodych wykonawców. Tego dnia szkolne mury wypełniły się piękną muzyką, radością i pozytywną energią.

Uczestników oraz gości powitały Edyta Skrodzka, wicedyrektor szkoły, oraz Paulina Wiśniewska, organizatorka konkursu. W swoich wystąpieniach podkreśliły znaczenie rozwijania talentów i pasji oraz zachęcały młodych artystów do udziału w konkursach.

Występy oceniało jury w składzie: Monika Soroko – nauczycielka i trenerka wokalna z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Radziłowie oraz Grzegorz Kacperski – dyrektor Szkoły Podstawowej w Rożyńsku Wielkim, artysta i poeta. Po wysłuchaniu wielu znakomitych prezentacji komisja wyłoniła laureatów w poszczególnych kategoriach wiekowych.

W kategorii przedszkolnej wyróżnienia otrzymały zespoły z oddziału „0B” za wykonanie utworów „Idzie nas wiosna” oraz „Wiosna w błękitnej sukience”. Wśród



uczniów klas I–III najwyżej oceniono występy Adama Białosukni i Wiktorii Gwoździej. W kategorii klas IV–VI pierwsze miejsca zdobyły Lena Bańcerowska i Karolina Dobkowska, natomiast wśród uczniów klas VII–VIII zwyciężyła Natalia Kreska. Wyróżnienie specjalne w kategorii zespołów i duetów otrzymała Kamila Sulewska.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom, laureatom oraz ich opiekunom. Dziękujemy nauczycielom i trenerom wokalnym za przygotowanie młodych artystów oraz wszystkim, którzy odpowiedzieli na nasze zaproszenie i wspólnie stworzyli wyjątkową atmosferę tego muzycznego święta. Już dziś zapraszamy na kolejną edycję konkursu w przyszłym roku!

Imieniny u Stasia

8 maja odbyła się wyjątkowa uroczystość z okazji imienin założyciela miasta Szczuczyn, Podkanclerzego Stanisława Antoniego Szczuki. Na tę okazję nasza szkoła przygotowała szereg atrakcji i wydarzeń artystycznych, które zgromadziły mieszkańców oraz społeczność szkolną w centralnym parku, pod pomnikiem solenizanta.

Uroczystość rozpoczęła się od odczytania słów Burmistrza, pana Marcina Wileńskiego skierowanych do zgromadzonych gości, które odczytała pani Jolanta Budzińska, Sekretarz Gminy. Następnie pani dyrektor Krystyna Skrodzka skierowała słowa uznania i wdzięczności wszystkim, którzy przygotowali to wydarzenie. Rozpoczynając



część artystyczną, uczniowie klasy VII zaprezentowali dostojnego poloneza oraz niezwykle efektowny i skomplikowany układ taneczny, wzbudzając podziw wśród uczestników wydarzenia.

W dalszej części uroczystości dzieci zaśpiewały piosenkę dedykowaną Stanisławowi Antoniemu Szczuce. Swoje talenty zaprezentowali również uczniowie klas I–III, którzy z wielkim zaangażowaniem przygotowali

występy dla zgromadzonej publiczności. Całości wydarzenia towarzyszył kiermasz przygotowany przez rodziców oraz uczniów klas IV–VIII. Dodatkową atrakcją dla najmłodszych stanowiła strefa animacyjna zapewniona przez BCK Szczuczyn.

Wydarzenie to było pięknym wyrazem pamięci o historii miasta oraz okazją do wspólnego świętowania w atmosferze radości i integracji lokalnej społeczności.

Sukcesy naszych uczniów w konkursie „Wioski bez troski”

Uczniowie naszej szkoły odnieśli sukcesy w XVI Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym dla Dzieci „Wioski bez troski”. W konkursie wzięło udział aż 43 uczniów, którzy z dużym zaangażowaniem i kreatywnością przygotowali swoje prace.

Podczas uroczystego podsumowania konkursu, które odbyło się 21 maja w Centrum Konferencyjnym Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, wyróżniono najlepszych młodych artystów. Z ogromną radością informujemy, że Hanna Przyborowska z klasy IIIa zdobyła I miejsce na etapie powiatowym oraz wyróżnienie na etapie wojewódzkim.

Nagrody przyznane przez KRUS w Grajewie otrzymały również nasze uczennice: Gabriela Kamińska z klasy IIIa,



która zajęła II miejsce w I grupie wiekowej, oraz Aleksandra Gutowska, wyróżniona w II grupie wiekowej.

Miłym gestem organizatorów było nagrodzenie wszystkich uczestników konkursu, co stanowiło dodatkową zachętę do rozwijania talentów artystycznych. Serdecznie gratulujemy laureatkom oraz wszystkim uczestnikom konkursu i życzymy kolejnych sukcesów.

Piknik Rodzinny

1 czerwca w naszej szkole odbył się Piknik Rodzinny, zorganizowany we współpracy z Urzędem Miejskim i Biblioteką Centrum Kultury. Tegoroczne wydarzenie przebiegało pod hasłem Dnia Rodziny, podkreślając znaczenie wspólnego spędzania czasu oraz budowania więzi międzypokoleniowych.

Uroczystość oficjalnie otworzyli dyrektor szkoły Krystyna Skrodzka oraz Burmistrz Szczuczyna Marcin Wileński, którzy złożyli dzieciom i ich rodzinom serdeczne życzenia oraz zachęciły wszystkich do wspólnego świętowania.

Program rozpoczęły występy artystyczne przygotowane przez dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz uczniów klas 0–III. Młodzi artyści zaprezentowali pełen energii program muzyczno-taneczny, nagrodzony gromkimi brawami przez zgromadzoną publiczność. Następnie uczniowie klas szóstych wykonali piosenki i przyśpiewki ludowe dedykowane babciom i dziadkom.

Szczególną wartością tegorocznych obchodów był aktywny udział rodziców i dziadków, którzy chętnie włączali się do wspólnych zabaw, śpiewów i tańców, tworząc nie-



wzwykle serdeczną, rodzinną atmosferę. Całość wydarzenia z dużym zaangażowaniem i profesjonalizmem poprowadziła Wioletta Podchul.

Na uczestników czekały również liczne atrakcje kulinarne. Dzięki współpracy szkoły i rodziców przygotowano bogaty poczęstunek. Dużym zainteresowaniem cieszyły się świeżo wypiekane gofry serwowane przez Samorząd Uczniowski, a także kielbaski z grilla, wata cukrowa i lody ufundowane przez Bibliotekę Centrum Kultury.

Podczas pikniku dzieci mogły korzystać z wielu animacji i zabaw. Dużą atrakcją była obecność funkcjonariuszy Policji i Straży Pożarnej, którzy prezentowali specjalistyczny sprzęt oraz opowiadali o swojej codzien-

nej służbie. Uczestnicy mogli także odwiedzić stoisko pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej. Pamiątką z tego wyjątkowego dnia stały się zdjęcia wykonane przy specjalnej ścianie fotograficznej obsługiwanej przez Pawła Bieleckiego. Dużym zainteresowaniem cieszyło się również malowanie twarzy, które z ogromnym talentem wykonywała uczennica klasy VI – Agata Koszcej.

Kulminacyjnym punktem obchodów były emocjonujące rozgrywki sportowe o Puchar Burmistrza Szczuczyna. Rywalizacja przebiegała w duchu fair play i dostarczyła uczestnikom oraz kibicom wielu sporto-

wych emocji. Zwycięzcą tegorocznych zmagania została klasa V A, zdobywając puchar i tytuł najlepszej drużyny. Zawody zostały sprawnie przygotowane i przeprowadzone przez nauczycieli wychowania fizycznego, którzy zadbali o doskonałą organizację i sportową atmosferę wydarzenia.

Tegoroczny Dzień Rodziny był dniem pełnym uśmiechu, radości, wspólnej zabawy i niezapomnianych chwil. Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wszystkim osobom, instytucjom i sponsorom, którzy wsparli przygotowanie tego wyjątkowego święta.

Poznajemy Podlaskie

Za nami wiele wycieczek krajoznawczych. Jedną z nich był wyjazd z ramach programu Poznajemy Podlaskie, na którą udali się uczniowie klas drugich. Młodzi podróżnicy odwiedzili malowniczą Suwalszczyznę. W programie wyjazdu znalazła się przejażdżka kolejką wąskotorową, która okazała się niesłychanym przeżyciem i dostarczyła wszystkim wielu emocji. Uczniowie odwiedzili również Wigierski Park Narodowy, podziwiając piękno przyrody i niezwykle krajobrazy regionu. Ostatnim punktem programu było zwiedzanie Pokamedulskiego Klasztoru na Wigrach – miejsca pełnego historii, spokoju i wyjątkowej atmosfery. To był dzień pełen wrażeń, integracji i ciekawych doświadczeń.

Organizatorem przedsięwzięcia jest Podlaska Regionalna Izba Turystyczna, która umożliwia uczniom pozna-



wanie historii, kultury i walorów przyrodniczych regionu poprzez ciekawe i inspirujące wyjazdy edukacyjne.



WIEŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W NIEDŹWIADNEJ



Wiosna pełna wydarzeń w Szkole Podstawowej w Niedźwiadnej

Wiosenne miesiące w Szkole Podstawowej w Niedźwiadnej obfitowały w wydarzenia, które pokazały, jak

aktywnie i różnorodnie rozwija się szkolna społeczność. Od marca aż po czerwiec uczniowie zdobywali nagrody w konkursach, angażowali się w projekty patriotyczne, ekologiczne i edukacyjne, brali udział w wycieczkach, spotkaniach i warsztatach, a także świętowali ważne rocznice. To czas pełen emocji, radości i wspólnego działania — a jednocześnie okres, w którym coraz mocniej czuć nadchodzące wakacje. Zanim jednak uczniowie wyruszą na letni odpoczynek, warto podsumować te wyjątkowe miesiące.

Sukcesy uczniów – od strażackiej wiedzy po konkursy artystyczne

W marcu i kwietniu uczniowie z Niedźwiadnej udowodnili, że talent i pracowitość idą w parze. Julka z klasy 4. godnie reprezentowała powiat grajewski podczas



wojewódzkiej eliminacji Turnieju Wiedzy Pożarniczej, zdobywając 2. miejsce, a następnie w finale ogólnopolskim uplasowała się na 12. pozycji wśród 97 uczestników z całej Polski.

W ogólnopolskim konkursie „Wioski bez troski” błysnął najmłodszy uczestnik — Kuba z oddziału zerowego,

zdobytą 3. miejsce na etapie powiatowym konkursu plastycznego.

Wspaniale zaprezentowali się także najmłodsi recytatorzy w Konkursie o Nagrodę Misia Wierszownisia. Szczególne brawa należą się Lili, która zakwalifikowała się do kolejnego etapu.

Pamięć o historii — żywa lekcja patriotyzmu

4 czerwca minęło 12 lat, odkąd szkoła nosi imię Zesłańców Sybiru. Z tej okazji przygotowano poruszający film przypominający o osobach, które wspierały szkołę na jej „sybirackiej drodze” — m.in. staroście Jarosławie Augustowskim, burmistrzu Janie Niebrzydowskim, dyrektorze Piotrze Witkowskim, ks. bp. Stanisławie Stefanku oraz Sybirakach: Janie Truszkowskim, Marianie Jonkajtysie i Apolinarym Konopce.

13 kwietnia uczniowie klasy siódmej zapalili znicze pamięci na symbolicznym grobie Sybiraków w Szczuczynie, oddając hołd ofiarom sowieckich deportacji.



3 maja cała szkoła świętowała rocznicę uchwalenia Konstytucji w atmosferze powagi i wspólnoty. Zamiast tradycyjnej akademii odbyła się lekcja o znaczeniu Konstytucji 3 Maja — rozmowa o wolności, odpowiedzialności i historii widzianej oczami ludzi, którzy ją tworzyli.

Dzień Dziecka i noc w szkole — radość, integracja i niezapomniane chwile

Tegoroczny Dzień Dziecka połączony z piknikiem rodzinnym był prawdziwym świętem radości. Dzieci odwiedził burmistrz Szczuczyna Marcin Wileński, obdarowując je słodkimi upominkami. Ogromnym powodzeniem cieszyły się gry przygotowane przez Koło Gospodyń Wiejskich, a także dmuchańce, tatuaże, popcorn, wata cukrowa i ognisko.

Ważnym punktem programu był pokaz pierwszej pomocy oraz wizyta strażaków z OSP Niedźwiadna, którzy przyjechali prawdziwym wozem bojowym.

Niezwykłym wydarzeniem była również noc w szkole — pełna podchodów, gier, wspólnego seansu filmowego



i rozmów do późnych godzin. To czas, który na długo pozostanie w pamięci uczniów.

Sportowe triumfy

Uczniowie brali udział w Biegu Papieskim i Biegu Szczuków, zdobywając czołowe miejsca. W Powiatowym Turnieju Unihokeja o Puchar Dyrektora SP2 w Grajewie drużyny dziewcząt i chłopców zdobyły 1. miejsca, a wyróżnienia indywidualne trafiły do Emilki, Danusi i Wojtka.



Wycieczki pełne nauki i odkryć

W ramach cyklu „Poznajemy Podlaskie” uczniowie odwiedzili Białystok, gdzie zwiedzili Muzeum Nauki i Iluzji, Operę i Filharmonię Podlaską, Pałac Branickich, Muzeum Medycyny oraz ogrody pałacowe.

Wyjazd był pełen emocji, doświadczeń i nauki poprzez zabawę.



Matematyka, która wciąga – i smakuje

Zajęcia „O Matmo!” prowadzone przez edukatorów Centrum Nauki Kopernik pokazały, że matematyka może



być fascynującą przygodą. Z kolei Dzień Liczby π zamienił szkolną kuchnię w pracownię kulinarną — uczniowie piekli okrągłe tarty, poznając matematyczne ciekawostki.

Ekologia, książki i prawo – edukacja w wielu wymiarach

Dzień Ziemi przyniósł konkurs na EKOPrzebranie, działania terenowe oraz udział w ogólnopolskim projekcie CEO. Światowy Dzień Książki obchodzono poprzez konkursy, prezentacje ulubionych lektur i tworzenie sketchnotek. Podczas Dnia Edukacji Prawnej uczniowie poznali strukturę polskiego sądownictwa i ścieżki prowadzące do zawodów prawniczych.



Wizyta jednostki wojskowej – lekcja obronności i bezpieczeństwa

W szkole gościli żołnierze z jednostki wojskowej 4808 Gołdapskiego Pułku Przeciwlotniczego. Najmłodsi uczyli się praktycznej pierwszej pomocy, a starsi obejrzeli film o działaniach obronnych wojska. Duże zainteresowanie wzbudził pokaz nowoczesnego sprzętu wojskowego. Spotkanie było częścią ogólnopolskich działań MON i MEN, mających na celu edukację obronną młodzieży i kształtowanie postaw patriotycznych.



Powrót, na który wszyscy czekali

Najbardziej wzruszającym momentem wiosny był powrót Huberta po długiej walce o zdrowie. Zanim wrócił do domu, odwiedził szkołę, która bardzo za nim tęskniła. Spełniono też jego marzenie — przyjechał w wozie strażackim, co wywołało ogromne emocje wśród uczniów i nauczycieli.



Podsumowanie

Wiosna w Szkole Podstawowej w Niedźwiadnej była czasem pełnym sukcesów, wzruszeń, nauki i wspólnego świętowania. Uczniowie pokazali, że potrafią dzia-

łać z pasją, odwagą i zaangażowaniem. Teraz przed nimi zasłużony odpoczynek — wakacje. Niech będą bezpieczne, pełne słońca i inspirujących przygód. Po letniej przerwie szkoła znów wypełni się energią i nowymi wyzwaniami.



SPORT



WSPARCIE SAMORZĄDÓW

Bez wsparcia ze strony samorządów działalność klubów sportowych byłaby niemożliwa, albo przynajmniej bardzo utrudniona. Nie zawsze chodzi o pieniądze, chociaż pomoc finansowa jest w obecnych czasach nieodzowna. Potrzebne jest również każde inne wsparcie np. emocjonalne, instrumentalne/praktyczne, informacyjne, materialne/rzeczowe itp.

Nasz klub realizując od kilkunastu lat zadania z zakresu kultury fizycznej otrzymał takie wsparcie w latach poprzednich, otrzymał je również w 2026 roku i mamy nadzieję, że otrzyma jeszcze w kolejnych. W dniu 27 lutego 2026 roku w budynku Urzędu Miejskiego w Szczuczynie w obecności młodych przedstawicieli naszego Klubu doszło do podpisania umowy wsparcia finansowego na rok 2026 w REKORDOWEJ w naszej historii kwocie (30 000,00 zł). Umowę podpisali przedstawiciele Klubu oraz Burmistrz Szczuczyna - Marcin Wileński. Kilka dni



wcześniej umowy takie Zarząd Klubu podpisał również z samorządami gminy Grajewo na kwotę 13 000,00 zł oraz gminy Grabowo na kwotę 15 000,00 zł. Oznacza to, że samorządy tych gmin dobrze oceniły wykonywaną przez Klub pracę na rzecz dzieci i młodzieży w roku 2025.

Pozostaje nam jako Klubowi dołożyć do tego środki własne pozyskane z innych źródeł oraz pracę członków i sympatyków klubu, aby dalej działać dla dobra społeczeństwa. Pięknie dziękujemy za okazane zaufanie oraz za każdego rodzaju wsparcie.

ZABIELSKI PIOTR BRĄZOWYM MEDALISTĄ OOM

Nie jesteśmy potęgą, ale... W dniach 13-15 kwietnia 2026 roku podczas Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w zapasach styl wolny rozgrywanej w Spale (woj. łódzkie) klub nasz reprezentowało dwóch zawodników: Aleksander Krukowski w kat. do 92 kg oraz Piotr Zabielski w kat. do



110 kg. Olek zrobił co mógł, wygrał jedną walkę i zajął ostatecznie 12 miejsce na 16 startujących (trochę brakło doświadczenia i tzw. obycia). Piotr Zabielski z Sekcji Grabowo naszego klubu wykorzystał inteligencję i nabyte podczas treningów umiejętności w najlepszy możliwy sposób, tj. wywalczył brązowy medal Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w zapasach w stylu wolnym w kat. do 110 kg.

Ten wynik jest dowodem na to, że rodzice inwestując w swoje dzieci po latach mają powody do dumy. Gratulujemy Katarzynie i Andrzejowi Zabielskim tak utalentowanych pociech, Gminie Grabowo takich młodych i uzdolnionych sportowo obywateli. Ja natomiast dziękuję, że mam przyjemność z takimi ludźmi mieć do czynienia i pracować na rzecz naszego klubu i województwa.

MEDALE I PUNKTY

W dniu 25.04.2026 roku w Teresinie odbyły się Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodziczek Regionu „D” w zapasach kobiet oraz Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików Regionu „D” w zapasach styl wolny. Turniej zgromadził ponad 200 uczestniczek i uczestników. Szczuczynska „GWIAZDA” również uczestniczyła w tym najważniejszym dla tej grupy wiekowej imprezie, a reprezentowało nas 7 dziewcząt i 3 chłopców. Jako klub zdobyliśmy łącznie dwa brązowe medale i 16 pkt. we współzawodnictwie sportowym. W rozbiciu na sekcje funkcjonujące w klubie było niemal równo.

Sekcja Grabowo - 6 pkt. i jeden brązowy medal (Natalia Mroczkowska w kat. do 66 kg.), Julia Przyborowska piąte miejsce w kat. do 58 kg. i niewiele zabrakło do medalu brązowego oraz Zuzanna Szczech 9-10 miejsce w kat. do 46 kg.

Sekcja Wierzbowo - 5 pkt. i jeden brązowy medal (Zuzanna Sierakowska w kat. do 36 kg.) Lena Bukowska piąte



miejsce w kat. do 62 kg. i niewiele zabrakło do medalu brązowego.

Sekcja Szczuczyn - 5 pkt. Marcel Ostrowski piąte miejsce w kat. do 52 kg. (trochę zabrakło do medalu brązowego, ale piękne walki w jego wykonaniu), Daria Końska - 8 miejsce w kat. do 46 kg., Marcel Danowski - 11 miejsce w kat. do 52 kg. oraz Marcel Borawski - 16 miejsce w kat. do 41 kg. (pierwsze zawody w życiu).

Dziękuję wszystkim za godne reprezentowanie klubu i województwa podlaskiego.

JESTEŚMY NA LIŚCIE

Z ogromną satysfakcją informujemy naszych członków i sympatyków, że dzięki wspólnym staraniom Zarządu i wielu innych osób wspierających nasze działania znaleźliśmy się na liście beneficjentów Rządowego Programu KLUB - Edycja 2026 ze wsparciem w wysokości

17 000,00 zł. Umowa została podpisana, a środki już znajdują się na koncie klubu. Nic tylko działać.



GWIAZDA” BENEFICJENTEM PROGRAMU KLUB PRO

Jesienią 2025 roku pisaliśmy, iż jest nadzieja, że wynik współzawodnictwa sportowego za 2025 rok (71 pkt) może pozwolić naszemu Klubowi znaleźć się w gronie klubów objętych przez Ministerstwo Sportu i Turystyki programem KLUB PRO również w 2026 roku. Tak też się stało.



Otóż na stronie Ministerstwa Sportu i Turystyki pojawiła się lista 900 klubów z całej Polski, które mogą uzyskać takie dofinansowanie. Międzyszkolny Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „GWIAZDA” przy Urzędzie Miejskim w Szczuczynie w latach 2023-2024-2025 zdobyła łącznie 205,66 pkt. we współzawodnictwie sportowym i znalazł

się na 595 miejscu z możliwością uzyskania wsparcia w kwocie 90 000,00 zł. To bardzo dobre wieści, gdyż jest to swego rodzaju nagroda (premija) za naszą wspólną pracę (zawodników, trenerów, działaczy). Umowa została podpisana w dniu 28.05.2026 roku i możemy dalej działać.

ZAPASY NAD WISSĄ

W dniu 30 maja 2026 roku w Szczuczynie nad rzeką Wissą odbyły się piękne zawody zapaśnicze dla dzieci i młodzieży. Partnerem Strategicznym wydarzenia było Województwo Podlaskie oraz Gminy: Szczuczyn, Grajewo i Grabowo. Turniej przeprowadzony w hali sportowej Szkoły Podstawowej w Szczuczynie zgromadził ponad 230 zawodniczek i zawodników z 16 klubów z woj. mazowieckiego, warmińsko-mazurskiego i podlaskiego.

Gospodarze (MLUKS „GWIAZDA” przy Urzędzie Miejskim w Szczuczynie) jako organizatorzy stanęli na wysokości zadania i przygotowali do turnieju cztery maty. Zawody zaszczylicili swoją obecnością: Wojciech Grochowski - Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Podlaskiego, Marcin Wileński - Burmistrz Szczuczyna, Rafał Załęcki - przedstawiciel Gminy Grabowo, Elżbieta Skalimowska - Sekretarz Podlaskiego Zrzeszenia LZS, Łukasz Łebkowski - Prezes Podlaskiego Związku Zapaśniczego, Władysław Kierdelewicz - sędzia główny zawodów, Janusz Siemion - Prezes Stowarzyszenia „NASZ SZCZUCZYN” oraz wielu sympatyków sportu zapaśniczego.

Zanim jednak doszło do walk podczas uroczystego otwarcia w obecności wszystkich uczestników gospodarze wyróżnili okolicznościowymi upominkami ludzi, którzy przyczynili się do reaktywacji i rozwoju sportu zapaśniczego w Szczuczynie: Elżbietę Skalimowską, Władysława Kierdelewicza oraz Karola Łebkowskiego. Upominki wręczali Marcin Wileński - Burmistrz Szczuczyna oraz Grzegorz Zańko - Wiceprezes klubu. W dalszej kolejności nietypowym upominkiem, tj. książką pt. „Historia Zapaśnictwa Podlaskiego 1926-2016” wyróżniony został Wojciech Grochowski. Wyróżnieni zostali również okolicznościowymi statuetkami przedstawiciele Gmin wspierających działalność statutową klubu: Marcin Wileński - Burmistrz Szczuczyna, Andrzej Piętko - Wójt Gminy Grabowo, Grzegorz Górski - Wójt Gminy Grajewo oraz Natalia Rydzewska - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Szczuczynie. Wręczono również list gratulacyjny Katarzynie Zabielskiej - rodzicom Piotra Zabielskiego, zdobywcy brązowego medalu Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w zapasach w stylu wolnym w kat. do 110 kg w roku bieżącym.

Wyróżniono także zawodniczki i zawodników „GWIAZDY”, którzy przyczynili się do sukcesu sportowego KLUBU w roku 2025. Ponadto Janusz Siemion



- Prezes Stowarzyszenia „NASZ SZCZUCZYN” wraz z Andrzejem Skrodzkim wręczyli upominek niespodziankę trójce najmłodszych uczestników zawodów, tj. Zuzannie Arciszewskiej, Adamowi Gontarskiemu oraz Amandzie Karwowskiej. Przedstawiciele stowarzyszenia „NASZ SZCZUCZYN” wręczyli również upominki Władysławowi Kierdelewiczowi oraz Łukaszowi Łebkowskiemu.

Po otwarciu turnieju, którego dokonali wspólnie Wojciech Grochowski i Marcin Wileński przystąpiono do walk, podczas których można było zaobserwować łączy radości związane ze zwycięstwem, jak i łączy związane z porażką. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie, sposobów na wygranie walki jest podobno wiele, ale zaangażowanie, taktyka i włożony wysiłek w sporcie zapaśniczym są elementami nieodzownymi. Impreza po dekoracji najlepszych z udziałem Wojciecha Grochowskiego i Marcina Wileńskiego zakończona została na słodko przy udziale pięknego i smacznego tortu ufundowanego przez przyjaciela „GWIAZDY” - Piotra Kurzątkowskiego. W klasyfikacji drużynowej dziewcząt zwyciężyła szczuczynska „GWIAZDA” przed LUKS „WARMIA”, Lidzbark Warmiński oraz KS „WSCHÓD” Białystok. Wśród chłopców najlepsi okazali się reprezentanci KS „WSCHÓD” Białystok, przed KS „BUDOWLANI” Olsztyn oraz MLKS „SOKÓŁ” Lubawa, nasi chłopcy uplasowali się na piątym miejscu. Indywidualnie zdobyliśmy 26 medali w tym:

Złote: Trzonkowska Emilia, Zuzanna Sierakowska, Blanca Drobińska, Emilia Borawska, Amanda Karwowska, Dorian Kowalewski, Kacper Borawski.

Srebrne: Julia Przyborowska, Natalia Mroczkowska, Oliwia Szczech, Aleksandra Krasinińska, Julia Wierzbicka, Piotr Zabielski, Marcel Ostrowski, Jakub Mroczkowski,

Brązowe: Daria Końska, Lena Bukowska, Adrian Gałązka, Szymon Zambrowski, Szymon Zabielski, Konrad Witosław, Aleksander Krukowski, Marcel Borawski, Marcel Danowski, Wojciech Cwaliński, Szymon Grzymała.

Grzegorz Zańko